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Ev işçilerinin yüzde 80’ni
kayıt dışı ve sendikasız

HH
AK-İŞ Konfederasyonuna bağlı Hizmet-
İş Sendikasının raporunda, Türkiye'de 1
milyon 200 bin civarında ev işçisinin bu-

lunduğu ve bu işçilerin yüzde 80'inin kayıt dışı ça-
lıştığı belirtildi. Hizmet-İş Sendikası, temizlik,
yaşlı, çocuk ve engelli bakımı faaliyetleri başta
olmak üzere ev işlerinde çalışanların durumunu
ortaya koymak amacıyla "Ev İşçilerinin İş Kanunu
Kapsamına Alınması ve Sosyal Haklarının İyileş-
tirilmesine Yönelik Tespit Raporu" yayımladı.

Sayfa 5’te

“Halkın sırtına ağır
vergiler yükleniyor”

CC
HP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak,
“Deprem gerekçesiyle ek vergi getiren,
1,1 trilyon TL ek bütçe çıkartan iktidar,

2024 bütçesinde halkın sırtına ağır vergiler yük-
lüyor” dedi. Sayfa 4’te

“Görevimiz ve
mecburiyetimiz var”

MM
HP Genel Başkan Yardımcısı Ankara
Milletvekili Prof. Dr. Mevlüt Karakaya,
Gölbaşı ilçesinde katıldığı açılış töre-

ninde, "Bugün Filistin’in yaşadığını 100 sene
sonra bizim yaşamayacağımız ne malum. Onun
için görevimiz ve mecburiyetimiz var. Yapmak
zorundayız. Oğuz Kağan Destanı'nı çocukları-
mıza anlatmak zorundayız." dedi.       Sayfa 4’te

Hayvan haklarında en büyük sorun eğitimsizlik

ŞŞ
iddet ülkemizin kanayan yaralarından biri. Ka-
dına, çocuğa, doktora ve hayvanlara varana kadar
şiddet konusu çözülmesi gereken sorunlarımız-

dan biri. Kimsesiz sokak hayvanlarına uygulanan şiddet
de diğer şiddetler gibi çok ciddi bir boyutta. Bu şiddete

karşı canla başla uğraşan insanlardan biri de Pati Koru-
yucuları Hayvanları Koruma Derneği (Paw Guards)
Başkanı Ayşe Taşkıran. Özellikle sokak hayvanları hak-
larını konuştuğumuz Taşkıran, derneklerini ve hayvan-
lar için yapılması gerekenleri anlattı. Sayfa 2’de

SS
üper Lig’in 10’uncu hafta mücadelesinde MKE
Ankaragücü, konuk ettiği Samsunspor’u 2-0
mağlup etti. Başkent ekibine galibiyeti getiren

golleri 71'inci dakikada Efkan Bekiroğlu ve 75'inci da-
kikada Ali Sowe kaydetti. Sayfa 7’de

ankaragücü’nden
çifte bayram

ZZ
iraat Türkiye Kupası'nda 3. tur karşılaşmasında
Gençlerbirliği evinde Mehmet Akif Ersoy Üni-
versitesi’ni ağırlayacak. Karşılaşma bugün saat

14.00’te yapılacak. Tek maç usulü yapılacak elemede
Gençlerbirliği kazanması halinde bir üst tura yüksele-
cek. (Başkent)

Gençlerbirliği’nin
kupa yolculuğu başlıyor

100. yıla özel teknoloji sınıfı
ODTÜ tarafından Ankara Gazi Lisesi'nde açılan teknoloji sınıfı, öğrencilere erken dönem üniversite

deneyimi sağlamak amacıyla üç boyutlu yazıcılar, robotik kodlama üniteleri, elektronik devre ve robot
setleri ve tasarım aletleriyle donatıldı. Rektör Prof. Dr. Mustafa Verşan Kök, Öğretim üyelerimizle,
araştırma görevlilerimizle, teknoloji gruplarımızla, lisemize destek olmaya devam edeceğiz” dedi.

CC
umhuriyet'in Kurucusu Büyük Önder Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ün talimatıyla açılan ta-
rihi Gazi Lisesi'nde Altındağ Belediyesi'nin

desteğiyle ODTÜ tarafından kurulan teknoloji sınıfının
açılışı dolayısıyla ODTÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa
Verşan Kök, Proje Koordinatörü Prof. Dr. Eren Kalay,
Altındağ Belediye Başkanı Asım Balcı, Altındağ İlçe
Milli Eğitim Müdürü Hasan Yıldırım, okulun yöneti-
cileri, öğretmenleri ve öğrencilerin katılımıyla tören
düzenlendi.

Rektör Kök, Mustafa Kemal Atatürk'ün nice kah-
ramanlıklar sonucunda kazandığı "Gazi" unvanını 90
yıldır gururla taşıyan tarihi lisede teknoloji sınıfının
açılmasının ayrı bir anlamı olduğunu belirtti.

ODTÜ olarak 2023 yılına, "Cumhuriyet'in 100. yı-
lında 100 etkinlik" programını hayata geçirme hede-
fiyle başladıklarını dile getiren Kök, "Projelerimizin
tümünün amacı, Mustafa Kemal Atatürk'ün bundan
100 yıl önce hedeflediği doğrultuda gelecek nesilleri
bilimin, teknolojinin ve sanatın gücüyle donatmak ve
eğitimin ışığıyla aydınlatmaktır." dedi.

ODTÜ'nün "Teknoloji yüzyılında okullarımıza tek-
noloji laboratuvarı" projesi kapsamında hayata geçiri-
len teknoloji sınıfının, öğrencilerin geleceğe atacakları
büyük adımların ve edinecekleri başarıların ilham kay-
nağı olmasını dileyen Kök, şöyle devam etti: "Şüphe-
siz, bu laboratuvarı işlevsel kılacak, ona ruh verecek
unsurların başında gelecek nesilleri yetiştirmek için fe-
dakarca çalışan öğretmenlerimiz geliyor. Sınıfı genel
bir teknoloji laboratuvarı olarak düşünebiliriz. Tekno-
loji sınıfında değişik yazılımların geliştirilmesi için ge-
rekli altyapı sağlandı. 

Teknoloji laboratuvarını sadece kurmakla kalmı-
yoruz, ODTÜ olarak hem öğretim üyelerimizle hem
araştırma görevlilerimizle hem de teknoloji grupları-
mızla, lisemize destek olmaya devam edeceğiz. İlk ola-
rak Robot Topluluğumuz, hem üniversitede hem

TEKNOFEST'teki yaklaşımlarını liseli öğrencilerle
paylaşacak."

"Öğrencilerimizin hayal
gücü daha da artacak"

Altındağ Belediye Başkanı Asım Balcı da 1932'de
açılan lisedeki teknoloji sınıfının, ODTÜ'nün deste-
ğiyle Cumhuriyet'in 100’üncü yaşında açılmasının çok
anlamlı olduğunu ifade etti.

Okulun öğretmenlerinden Ergün Çakmak ise okul-
larında yürüttükleri teknoloji çalışmalarla uluslararası
robot, elektrikli araç, TEKNOFEST gibi yarışmalara

katıldıklarını belirterek, "Bu sınıf daha önce fen labo-
ratuvarıydı, malzeme eksikliğimiz vardı. Altındağ Be-
lediyesi ile ilçe milli eğitim müdürlüğünün kapısını
çaldık. Bu donanımla öğrencilerimizin hayal gücü
daha da artacak. Bu sınıfta çalışmak isteyen çok öğ-
rencimiz olacak." dedi. (AA)

BB
aşkent'te bir kişi tartıştığı iş arkadaşı tarafın-
dan bıçakla öldürüldü. Edinilen bilgiye göre,
Çankaya ilçesi Fakülteler Mahallesi'nde Ba-

hadır Aztekin ile aynı iş yerinde çalıştıkları Y.S, so-
kakta yürürken aralarında henüz belirlenemeyen
nedenle tartışma başladı.

Tartışmanın kavgaya dönüşmesi üzerine Y.S, Az-
tekin'i bıçaklayarak olay yerinden motosikletle kaçtı.
Çevredekilerin ihbarı üzerine olay yerine çok sayıda
polis ve 112 Acil Sağlık ekibi sevk edildi. Anka-
ra Üniversitesi İbni Sina Hastanesi'ne kaldırılan Az-
tekin, müdahaleye rağmen hayatını kaybetti. İş arka-
daşını bıçaklayıp kaçan Y.S, evine yakın bir inşaatta
saklanırken polis ekiplerince yakalandı.              (AA)

İş arkadaşı tarafından
bıçakla öldürüldü

İİ
çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, zehir tacilerine yö-
nelik 12 ilde yapılan "Narkogüç" operasyonla-
rında 158 kişinin yakalandığını bildirdi. Yerlikaya,

sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, emniyet
ve jandarma ekiplerinin Diyarbakır, Aydın, Antalya,
Kütahya, Bitlis, Mersin, İstanbul, Elazığ, Nevşehir,
Kütahya, Erzurum ve Gaziantep illerinde Narkogüç
operasyonu gerçekleştirdiğini belirtti. (AA)

"Narkogüç"
operasyonlarında

158 şüpheli yakalandı

MM
illi Savunma Bakanlığı, 29 Ekim Cumhuri-
yet Bayramı dolayısıyla Anıtkabir'i 1 milyon
182 bin 425 kişinin ziyaret ettiğini ve yeni

bir rekorun kırıldığını bildirdi.
Bakanlıktan yapılan açıklamada, şunlar kaydedildi:

"29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla Anıtkabir'e
akın eden ve yeni ziyaretçi rekorunu kıran 1 milyon

182 bin 425 ziyaretçimiz ile yoğun kalabalıktan dolayı
ziyaret gerçekleştiremeyen tüm halkımıza şükranları-
mızı sunuyoruz. Cumhuriyet'imizin 100'üncü yılında
Cumhuriyet'imizin kurucusu, Başkomutanımız Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ü ve Milli Mücadele kahra-
manlarımızı bir kez daha saygıyla ve rahmetle anıyo-
ruz." (AA)

Anıtkabir'e Cumhuriyet'in 100. yılında rekor ziyaret

BB
aşkentte, Cumhuriyet'in 100’üncü yıl dö-
nümü dolayısıyla Kumrular Caddesi'nden
Anıtkabir'e meşaleli yürüyüş yapıldı. Çan-

kaya Belediyesince düzenlenen programda, Kumru-
lar Caddesi'nde toplanan kalabalık ellerindeki
meşaleleri yakarak yürüyüşe başladı.       Sayfa 3’te

Başkent meşalelerle aydınlandı

DD
evlet Tiyatrolarınca sahnelenen Büyük Önder
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arka-
daşlarının verdiği kurtuluş mücadelesinin, 19

Mayıs 1919'dan 23 Nisan 1920'de Meclis'in açılma-
sına kadar geçen döneminin anlatıldığı “Yüzyıllık
Destan: Ateş” oyunu prömiyer yaptı.        Sayfa 8’de

Yüzyıllık Destan seyirciyle buluştu

EE
konomi Koordinasyon
Kurulu (EKK), Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cev-

det Yılmaz başkanlığında
toplandı. Toplantı sonrası yapı-
lan açıklamada, "Önümüzdeki
dönemde para ve maliye politi-
kalarını etkin kullanarak enflas-
yonla mücadelemizi kararlılıkla
sürdüreceğiz" denildi. Sayfa 5’te

Ekonomi Koordinasyon Kurulu'ndan
enflasyonla mücadele mesajı



Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?
İsmim Ayşe Taşkıran. 1992 doğumluyum. Aslen Ar-

dahanlıyım ama Ankara’da büyüdüm. İlk ve ortaokulu
Hikmet Uluğbay yatılı ilköğretim bölge okulunda oku-
dum. Liseyi yatılı Şehit Ömer Boztepe Çok programlı li-
sesi, üniversiteyi Kayseri Erciyes Üniversitesi Gaze-
tecilik bölümü okuyarak tamamladım. Bir dönem adliye
muhabirliği yaptım ancak bunun yanı sıra birçok işte ça-
lıştım. Şu an tam zamanlı hayvan severim diyorum ken-
dime.

Ne zamandır sokak hayvanlarının hakları için mü-
cadele ediyorsunuz bu mücadeledeki dönüm noktanız
nedir?

Kendimi bildim bileli hayvanları çok seviyorum. Ço-
cukluğumdan beri sokakta baktığım yavru kedi köpekler
hep olmuştur. Hep eve taşırdım evde bakmak isterdim.
Bu süreç yaşamımda hiç değişmedi. Sokak hayvanlarının
yaşadıkları beni hep çok üzmüştür. Son 3 yılım ise tama-
men onlar için verdiğim mücadele ile geçiyor ama dönüm
noktam Nisan 2021 yılında Ankara Mühye’de yaşanan
olaydır. Mühye’ye besleme yaptığımız bir bölgeye birileri
tarafından poşetler içerisinde ölü kedi köpekler atılmıştı.
Hepsinde damar yolları açılmış bandajlı, yavru köpekle-
rin altları bezli bir eşya gibi doldurulmuşlardı çöp poşet-
lerine. Çok üzülmüştüm çok etkilenmiştim. Hiçbir canlı
bu şekilde eziyet edilmeyi ve öldürülmeyi hak etmiyor.
O zaman anlamıştım bu mücadele Türkiye’de çok önem-
liydi.

Hayvan hakları açısından toplumumuzdaki en
büyük eksik nedir?

En büyük eksiklik bana göre eğitimsizlik. Bu işin
içine girdiğiniz zaman eğitimsizlik yüzünüze tokat gibi
çarpıyor açıkçası. Eğitim ailede başlar okulda devam
eder. Aileler hayvanlara saygı konusunda bakın sevin de-
miyorum çünkü herkes sevmek zorunda değil ama saygı
konusunda eğitilmeli ve bu durum okullarda da devam

etmeli. Bu, sadece sokaktaki kedi köpek için değil tüm
canlılar için geçerli. Herkesin onlarda da bir can olduğu-
nun farkında olması gerek. Türk insanı vicdanlıdır bunu
uyandırmak gerekiyor sadece. Bu da eğitimden geçer.
Bunun dışında yasamızda 5199 sayılı kanunun yaptırım-
larının biraz daha arttırılması gerektiğine inanıyorum. Ge-
nellikle para cezası üzerine yaptırımlar var ancak yeterli
olmuyor. 2004 yılında çıkan bu yasa dünyaya bir örnek
olarak çıktı ve ülkem adına bu çok güzel bir durum. Yine
2021 yılında olumlu birkaç değişiklik oldu yasa da ama
yetmiyor maalesef. Değişiklik yaratarak yine bu ilkleri
yaratmak bizlerin elinde buna inanıyorum.

Türkiye toplumunun hayvanlara yaklaşımı nasıl?
Gözlemlerinize göre insanlar arasında sokak hayvanı
ve evcil hayvan ayrımı var mı?

Toplumun sokak hayvanlarına bakış açısı için net bir
şey söylemek mümkün olmuyor. Bir kesim çok severken
bir kesim hiç sevmiyor ve istemiyor. Ancak bu iki kutup
arasında bir de dini inanışların ve kültürün de çok etkisi
var. Bu yüzden eğitim çok önemli. Bu mücadeleyi verir-
ken ülkenin dört bir yanına eliniz değiyor. Şehir hayatında
sadece kediler ve köpekler üzerinden söylemler mevcut-
ken kırsal kesimde durum daha farklı. Bir elin beş par-
mağı nasıl ki aynı değilse insanlarda da öyle. Kırsal
bölgelerde büyükbaş küçükbaş hayvanlar ya da yük için
kullanılan at ve eşekler kıymetli görülüyor ama sadece
hayvan olarak görüldüğü için birçok şeye maruz kalıyor-
lar. İnsanların çoğunda sokak hayvanı ve evcil hayvan ay-
rımı var. Bu ayrım olmasaydı insanlar sokaktan sahip-
lenme konusunda daha açık fikirli olurdu. Bizim Anado-
lu’muzun özel ırkları sokaktaki köpeklerimiz ve kedile-
rimiz aslında. Ama genelin evcil hayvan olarak sınıflan-
dırdığı üretim çiftliklerinden alınan cins olarak adlandı-
rılan kedi ve köpekler. Bunlar hep ayrı tutuluyor maale-
sef.

BARINAKLARIN DURUMU

Sokak hayvanları deyince hayvan barınaklarından
söz etmeden geçemeyiz, barınakların durumu nasıl ve
ne olmalı?

Ülkemizde 5199 yasasına göre barınaklar kalıcı değil
geçici çözüm olarak sunulur. Zaten rehabilitasyon mer-
kezi olarak geçer. Oraya alınan hayvan geçici olarak kal-
mak zorundadır. Tedavi ihtiyacı varsa uygulanıp
rehabilite edilip tekrar alındığı noktaya geri bırakılması
üzerinedir. Ancak durum hiç öyle değil. Hepsi aynı olma-
makla birlikte bir çoğu aldığını geri bırakmamak üzerine
bir sistem kurmuş vaziyette. Bazı barınaklarda durum
içler acısı. Zaten normalde ziyarete açık olması gerekir-
ken hiç bir barınak kolay kolay ziyaretçi kabul etmiyor
ve kapıdan geri çevriliyorsunuz. Açıkcası Türkiye’de ki
barınaklar üzerinden tez yazılır o kadar çok eksik ve yan-
lış adımlar mevcut ki sayfalarca yazılabilir. Nasıl olmalı
konusuna gelince, yasaya uygun olarak barınak değil adı
gibi geçici rehabilitasyon olarak devam etmeli. Çalışanlar
ve hayvansever bireysel ya da sivil toplum kuruluşları  ile
iş birliği içerisine girilmeli. Alınan her hayvan kısırlaştı-
rılıp, tedavi ihtiyacı var ise uygulanıp tekrar alındığı nok-
taya geri bırakılmalı. Yasaya uygun alanlar inşaa edilmeli
küçücük kafesler değil!  Ayrıca barınak sisteminin ne ol-
duğu muhtarlar tarafından mahalle sakinlerine anlatılmalı.
Çünkü vatandaş mahallede rahatsız olduğu bir köpeği ya
da kediyi şikayet ettiğinde o hayvan alınacak ve ömür
boyu barınakta kalacak gibi bir algı mevcut. Belediye al-
dığı hayvanı rehabilite ettikten sonra aynı noktaya bırak-
tığında bu sefer vatandaş belediyeden de şikayetçi oluyor.
Bunun olmaması için insanlara bilgilendirmelerin yapıl-
ması gerekiyor.

Türkiye Avrupa’ya oranla sokak hayvanlarına çok
da iyi davranmayan bir toplum mu ne dersiniz? 

Biz çok vicdanlı bir toplumuz ve bir çoğumuz sokak
hayvanlarının ya da diğer canlıların bize muhtaç olduğu-
nun ve bir arada yaşayabileceğimizin farkında. Avru-
pa’nın bir çok ülkesinde sokak hayvanları bulunmaz
çünkü itlaf edilmiştir hepsi. Hani hep deriz ya Avrupa bizi
kıskanıyor diye. Şu an da turistler tarafından İstanbul’daki
kediler çok seviliyor ve Türk halkının hayvanseverliğine
gerçekten hayranlar bunu her mecrada dile getiriyorlar.
Bizler son bir kaç yıldır kutuplaştırıldık sokak hayvanları
konusunda. Bir güruh çıktı ortaya. Kimin fonladığı belli
değil nereden geldikleri belli değil. Başladılar sokak hay-
vanları itlaf edilmeli diye. Buna bazı sanatçılar da katıldı
ve destek verdiler. Paylaşımları ile doğruluğu olmayan
istatistikleri ile bir kesimi ikna edip sokak hayvanlarına
düşman ettiler. Zehir tarifleri verdiler bireysel silahlan-
malıyız dediler ve hala buna devam ediyorlar. Bazı yayın
organları da bu duruma destek verdi ve hala veriyor. Şu
anda tüm sokak hayvanlarının toplatılması için çağrılarda
bulunuyorlar. Biz hayvanseverleri de popülasyon artışına
sebep olmakla, bölücü olmakla suçluyorlar. Ancak yıllar-
dır belediyelerden görevini yerine getirmesini ve popü-
lasyonun artmaması için kısırlaştırmanın ülkenin dört bir
yanında ivedi şekilde yapılmasını talep ediyoruz. Artık
bunu da istemiyorlar uyutulsun diyorlar. Çok seviyorsanız
evinize alın gibi sığ bir söylemleri mevcut bir de. Aslında
hepimiz iyi biliyoruz Türk insanı kapısı önündeki kedi
köpekten çekinmez onlar mahallelerimizin bireyleridir
yeri gelince bizi korur, kimse şikayet etmez yadırgamaz
onları. Ama buna yine değineceğim. Herkes gruplaşmış
köpek çetesi diye bir söylem çıkarmış ondan şikayetçi.
Köpekler iç güdüsel olarak bulunduğu noktayı korumak

ister, birbirlerine üstünlük sağlamak ister. Bunlar insan
gibi duygulara sahip bir şekilde yapılmaz ama şu an da
resmen o şekilde ima ediliyor ve hayvanlar suçlanıyor.
Burada suçlanacak olan hayvan değildir. Bir mahallede
on erkek köpek iki dişi köpek varsa ve sürekli kavga çı-
kıyorsa, insanlara karşı kovalamaca çıkıyorsa suçlusu
hayvan değil kısırlaştırma yapmayan belediyedir.

“BİR HAYVANA ŞİDDET UYGULAYAN BİR
İNSANA DA ŞİDDET UYGULAYABİLİR”

Şiddet gören kesimi savunmak bu toplumda çok
kolay iş değil. Siz nasıl baş ediyorsunuz?

İnanılmaz zor derim. Psikolojik olarak sağlam kalmak
zorundasınız çünkü gördükleriniz basit şeyler olmuyor.
Ağır bir cezası olmadığı için vicdanı körelmiş bir insan
kendisine karşılık veremeyecek bir canlıya her türlü iş-
kenceyi yapabiliyor. Ancak şöyle bir durum var. Bunu
hayvana yapan yarın bir çocuğa, bir kadına, bir insana da
yapabilir. Potansiyel suçlu çünkü. Cezalandırma sistemi
hukuki boyutta buna göre değerlendirilmedir. Bizler ise
bu tarz durumlarda hukuki süreçte karşı tarafa en hafif
ceza ya da para cezası verilince daha çok yıpranıyoruz. 

Mücadelenizde kadın olmaktan kaynaklı ayrıca bir
sıkıntı yaşıyor musunuz?

Hayvansever camia ağırlıklı olarak kadın zaten. Sa-
nırım biraz daha merhametli olmamızdan kaynaklı. Sı-
kıntılar yaşıyoruz tabiki. Cinsiyetçi söylemlere çok maruz
kalıyoruz tüm kadınlar olarak. Hayvan sevmeyen kesim
bizler için deli diyorlar. Evlenememiş kafayı hayvanla
bozmuş diyorlar. Oturun evinizde çocuk yapın diyorlar.
Bunun yanında bir dolu küfür hakaret ve tehdit oluyor.

Peki toplumda hayvan sevgisini daha fazla aşılamak
için nereden başlamak gerek? Bu konuda özellikle yet-
kililerin neler yapması gerek?

Hep “eğitim” diyorum ben. İnsan varlığı dışında do-
ğadaki tüm canlılara saygı duymanın bir bütün olduğu-
muzun anlatılması gerekiyor. Bu sadece kedi köpek için
değil bir ağaç için bile. Onlar biz insanoğluna emanettir
bunun  bilincinde olmak gerek. Ailelere, çocuklara okul-
larda bilinçlendirme eğitimleri verilmeli. Hayvan sevgi-
mizin dini ve kültürel açıdan ne kadar önemli olduğu
anlatılmalıdır. Dinimizde tüm hayvanlar ümmet olarak
geçer ve merhamet edilmesi gerektiği ifade edilir. Bunları
öğretmek şart. Bunun yanı sıra Mustafa Kemal Atatürk
bir ağacı kestirmemek için bir evi yürüttürmüştür. Atala-
rımız tüm canlı yaşamı için dünyaya örnek olacak şeyler
yapmışken bizim de tüm bunları ülkemizde çocukları-
mıza öğretmemiz şarttır.

Derneğiniz hakkında bilgi verir misiniz? Dernek
olarak yaşadığınız sıkıntılar ve derneğin amacı nedir?

Adımız Pati Koruyucuları Hayvanları Koruma Der-
neği. 2022 Mart ayında kurulduk. Sonrasında Mühye’de
bir yaşam alanı inşa ettik. Burada engelli, bakıma muhtaç
ve sahipsiz kalmış hayvanları misafir ediyoruz. Bunun
yanı sıra haftanın her günü ziyarete açığız ve okulları mi-
safir ediyoruz. Çocuklara hayvan sevgisini direk can dost-
larımız ile aşılamak istiyoruz. Dernek olarak son dönem
mama ve tedavi konusunda sıkıntı yaşıyoruz çünkü sü-
rekli bir fiyat artışı var. Biz mamadaki yüzde 18 KDV
kaldırılmalıdır derken yüzde 20’ye çıktı. Yaşam alanı olan
dernekler sanırım en çok bu noktada sıkıntı yaşıyor. As-
lında bizler sokak hayvanlarına kısırlaştırma, tedavi,
bakım olanakları sağlayarak belediyelere de yardımcı
olmuş oluyoruz. Bu noktada farklı projeler yapılsa iş bir-
liği ile daha çok fayda sağlayabiliriz diye düşünüyorum
sokak hayvanları adına. Dernek olarak hedeflerimiz ara-
sında okullarda seminerler düzenlemek, kısırlaştırma se-
ferberliğini tüm şehirlerde arttırmak, sokak hayvanlarının
sahiplendirilmesini arttırmak gibi çalışmalarımız mevcut.

Deprem bölgesine de hayvanlar için gittiğinizi bili-
yoruz, deprem ve hayvan hakları konusunda yaşanılan-
ları anlatır mısınız?

Daha öncesinde orman yangınlarına, sel baskınlarına
da gittik. Hayvan arama kurtarma olarak çalışıyoruz afet
bölgelerinde. Ancak deprem hepsinden çok farklı. Ülke-
miz çok büyük bir yıkım yaşadı ve hala deprem bölgeleri
toparlanabilmiş değil. Hayvanlar için gittik ama enkaz-
larda insanlar içinde çalıştık. İnsani yardımlar götürdük.
Öyle bir kaos ve acı da kimseye ben hayvan için geldim
diyemiyorsunuz bunu anlatamazsınız da zaten. Acı çok
büyük ve her şey biz gidenlerin de gözleri önünde. Hay-
vanlar için bir ihbar hattımız mevcut. Deprem dönemi
hayvanları evlerinde kalan insanlar bize hep o şekilde
ulaştı. O an o yıkımlar arasında insan – hayvan farketmi-
yor. Yaşayan her canlıyı kurtarma telaşına düşüyorsunuz.
Zaten AFAD başta olmak üzere tüm arama kurtarma
ekipleri ile haberleşerek hareket ediyorsunuz öyle bir du-
rumda. İki ay deprem bölgelerinde kaldık ve yaşanılanlar
çok ağırdı. Mutlu eden tek şey sağ salim kurtarılan hay-
vanların ailelerine teslim edilme anlarıydı. Her biri mut-
luluk gözyaşına sebep oluyor. Unutamadığım olaylardan
biri ise ihbar hattımızı bir kadın aradı o an ulaşabileceği
her numarayı denedi sanırım bilemiyorum. “5’inci kattan
zemine indim şu an duvar ve kapı arasında sıkışmış va-
ziyetteyim beni çıkarın” diyordu. Depremin sabahı yol-
daydım o sırada. Diyebildiğim tek şey şarjın bitmesin
lokasyonu mesaj at şarjını harcama. Hemen iletişimde ol-
duğum AFAD ekiplerine diğer arama kurtarma ekiplerine
ilettim. O kadar yoğunluk vardı ki onlarda yetişemiyordu.
Sıraya aldılar. Sonrasında bir kaç kere sordum. Gidildi

dendi. Sonra ne oldu bilmiyorum. Umarım kurtulmuştur
ama ben cesaret edip numarasını hiç arayamadım. Arama
kurtarma ekipleri de öncelik insandaydı ama hiç ayırt et-
meden tüm canlılar için mücadele ettiler o dönem. Bir ya-
şanan diğer olay ise Diyarbakır Galeria sitesi insan olarak
boşaldıktan sonra yıkım kararı çıktı hemen. Zeminde ko-
lonların bir kısmı kesildi ancak hem oradaki hayvan se-
verler hem de kedi sahipleri bir kaç gün boyunca yıkımı
durdurmak için mücadele etti. Çünkü içeride 13 tane kedi
vardı. Buna rağmen yıkılacaktı. Yıkım kararı durdurul-
duğunda ise dernek olarak Hatay’dan apar topar Diyar-
bakır’a gittik. Belediye, valilik, AFAD ve pati
koruyucuları olarak bir planlama çıkardık ve üç gün
yoğun bir çalışma sonrası 13 kediyi kurtardık. Kesilen
kolonlara makas sistemi kurmuşlardı ve bina dokundu-
ğunuz anda sallanıyordu. Ama o 13 kedinin kurtarılmış
olması en büyük mutluluğumuz olmuştu. Afetler de hay-
van hakları da maalesef ikinci planda kalıyor ama bu yine
karar veren yetkili insana göre de değişiyor. Çok ince bir
çizgi aslında.

Toplumsal olarak aydınlık günler için hayvan hak-
ları ve her konuda sanıyorum herkes elinden geleni
yapmalı değil mi?

Kesinlikle yapmalıyız. Özellikle son dönem artan
hayvanlara yapılan işkenceler, zehirlemeler, toplu öldür-
meler, usulsüz toplamalar için toplum olarak vicdanımızı
dinlemeli ve birlikte buna dur demeliyiz. Çözüm gereki-
yorsa hep beraber çözüm bulmalıyız ancak çözüm kesin-
likle toplu katliamlar değil. İnsanlar bunu unutmamalı.

Son olarak eklemek istedikleriniz nelerdir? Özellikle
üzerinde durmak istediğiniz nokta?

Yasa diyor ki kısırlaştır, aşılama yap, yerinde yaşat.
Belediyelerin çoğu yasa tanımıyor. Toplanan hayvanlar
kısırlaştırma bile yapılmadan dağa ormana atılıyor. Biz
hayvan severler de diyoruz ki kısırlaştır aşılat yerinde
yaşat. Bunu hep birlikte başarabiliriz. Sokak hayvanları
sahipsiz değil. Onlar biz insanlara emanet ve onların sa-
hibi hepimiziz.
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Öz gün Matbaacılık Sa na yi ve Ti ca ret A.Ş. Adına Sa hi bi: 
FIRAT GÜN DO ĞAN

(St/Cm)
1. Say fa (Renk li)                : 120.00 TL
1. Say fa (Si yah Be yaz)      : 90.00 TL

BAŞ­KENT­GA­ZE­TE­Sİ­İLAN­TA­Ri­FE­Sİ

Di ğer Say fa lar (St/Cm)
Renk li                                     : 80.00 TL
Si yah- Be yaz                            : 70.00 TL

Ad res: 
Mutlu Kent Mah. 1964. Cad.

No: 31/1-4  Ümitköy
Çankaya/ANKARA

Tel : 0.312.419 01 75 
Faks : 0.312.425 73 99 
e-posta: bas kent@oz gun.com

UETS Adresi : 
25999-70300-62516

So rum lu Ya zı İş le ri Mü dü rü:
Gül TERZİ BÜLBÜL

Say fa Sekreteri: Sinem YAKICI
Haber Müdürü: Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Ya yın Tü rü : Ye rel Sü re li Ya yın

Bas kı: Sonsöz Gazetecilik Matbaa Rek. San. ve Tic. Ltd. Şti.
Büğdüz Mah. Yıldırım Beyazıt Cad. No: 22/C Akyurt - ANKARA

Tel        : 0.312.394 57 71          Faks     : 0.312.394 57 74

31 Ekim 2023 Salı, Sa yı:19131

Dağıtım:    MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

ANKARA RÜZGARI

Derler ya “Bir şeyi 40 kere söylersen olur’’
diye.

Bazı sözcükleri, sıklıkla kullandığımız bir ger-
çek.

Olur mu, olmaz mı? 
Orasını bilmem.
Hatta bırakınız 40 kere söylemeyi, çok daha

fazla tekrarladıklarımız olmuştur.
Gazetede yer alan haberi okurken, toplumda

yaygın olan inanışı anımsadım, endişeyle karışık
belli belirsiz bir gülümsemeyle “acaba’’ diye ge-
çirdim içimden.

Haber özetle şöyle;
“Uyuz hastalığı son 4 yılda Türkiye’de yüzde

40 oranında artış gösterdi. Ciltte kızarıklık ve ka-
şıntı ile kendini gösteren uyuz, tedavi edilmediği
takdirde kişiden kişiye bulaşarak yayılıyor. Hasta-
neye giden her 40 hastadan 4’üne uyuz teşhisi ko-
nulduğunu söyleyen uzmanlardan peş peşe uyarılar
geliyor.’’

Uyuz ciltte kaşıntı, kızarıklık ve döküntülere
neden olan bir cilt hastalığı olarak tanımlanıyor.
Genellikle bir parazit olan "Sarcoptes scabiei" adlı
mikroorganizmanın ciltte yol açtığı enfeksiyon so-
nucunda ortaya çıkıyor.

Zaten sağlığına, gereği gibi önem veren bir top-
lum değiliz.

Yetmezmiş gibi bir de sabahtan akşama kadar
“uyuz olmaktan’’ söz edersen olacağı bu.

“Şu adama uyuz oluyorum.’’
“Sonunda beni uyuz etti’’
“Öyle penaltı atılır mı? Uyuz oldum’’
“Esnaf mı, soytarı mı belli değil. Adam uyuz

etti beni’’
“Hem suçlu, hem güçlü. Bir de sırıtışı yok mu?

Uyuz etti beni’’
Dilimize yapışmış adeta, tiryakisi olmuşuz…
Ne 40’ı, ne 50’si…
60’ı, 70’i buluyordur kesin…
Her 40 kere tekrar edilen şeyler gerçekleşse

keşke…
Kimileri yolcu ederdik siyaset sahnesinden…
Tabi işin şakası…
Ciddi bir hastalık…
Gerekli önlemleri eksiksiz almak gerek.

Oldu İşte!

Süha Örtülü
(s.ortulu@hotmail.com)          

Hayvan haklarında en
büyük sorun eğitimsizlik

ŞŞ
iddet ülkemizin kanayan yaralarından biri. Ka-
dına, çocuğa, doktora ve hayvanlara varana
kadar şiddet konusu çözülmesi gereken sorunla-

rımızdan biri. Kimsesiz sokak hayvanlarına uygulanan
şiddet de diğer şiddetler gibi çok ciddi bir boyutta. Bu
şiddete karşı canla başla uğraşan insanlardan biri de
Pati Koruyucuları Hayvanları Koruma Derneği (Paw
Guards) Başkanı Ayşe Taşkıran. Özellikle sokak hay-
vanları haklarını konuştuğumuz Taşkıran, derneklerini
ve hayvanlar için yapılması gerekenleri anlattı. 

Hayvan hakları konusunda en büyük sorunun ne
olduğunu anlatan Paw Guards Dernek Başkanı Ayşe
Taşkıran, hayvan hakları konusunda en büyük so-
runun eğitimsizlik olduğuna vurgu yaparak, “Sizin
dışınızdaki canlıları sevmek zorunda değilsiniz ama
saygı göstermek durumundasınız” dedi. 

Taşkıran, “Bu işin içine girdiğiniz zaman eği-
timsizlik yüzünüze tokat gibi çarpıyor açıkçası. Eği-
tim ailede başlar okulda devam eder. Aileler
hayvanlara saygı konusunda bakın sevme demiyo-
rum çünkü herkes sevmek zorunda değil ama saygı
konusunda eğitilmeli ve bu durum okullarda da
devam etmeli” ifadelerinde bulundu.  
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Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup, mahcuzun
ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.gov.tr adresi
üzerinden 2023/224 TLMT. sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir. Satılmasına karar verilen
taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:
1 NO'LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Ankara İli, Mamak İlçesi, Ekin-İmar Mahallesi, 37115 ada, 7 parseli teşkil eden611,00
m2yüzölçümlü Apartman-Kargir nitelikli ana taşınmaz üzerinde yer alan 52/611 arsa paylı, Mesken
nitelikli, 3. kat, 11 nolu bağımsız bölüm nitelikli taşınmaz satışa çıkacaktır. . (Taşınmazın geniş
evsafı dosyada mevcut bilirkişi raporunda açıklanmıştır.)
Adresi : Ekin Mah 1604. Sokak, Kaya Apt. No:7/11 Mamak/Ankara 

Mamak / ANKARA
Yüzölçümü : 611 m2
Arsa Payı : 52/611
İmar Durumu : DOSYASINDA MEVCUTTUR. (Müdürlüğümüz dosyasında geniş

evsafı mevcuttur.)
Kıymeti : 1.700.000,00 TL
KDV Oranı : %1

Kaydındaki Şerhler : Dosyada mevcut tapu kaydında olduğu gibidir.

Artırma Bilgileri :

1. Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/01/2024 - 14:00

Bitiş Tarih ve Saati : 07/02/2024 - 14:00

2. Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 28/02/2024 - 14:00

Bitiş Tarih ve Saati : 06/03/2024 - 14:00

(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1919432

T.C. ANKARA GAYRİMENKUL
SATIŞ İCRA DAİRESİ

2023/224 TLMT.
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Günden Kalanlar

Kimi zaman gençlerle bir araya geldiğimde,on-
lara“bizim zamanımızda” diyerek âdeta gaipten haber
veririm.Hemen nasıl yani demeyin; ilk sordukları:
“Hangi devirden kalma? Ya da şimdi o zamanın ko-
şulları mı var? oluyor bana…

“Çağında yaşamak,çağına tanıklık etmektir.Benim
yaptığım budur. Ve onları kalıcı kılmaktır. Elbette
hayat ileri doğru yaşanıyor;nehirlerin geriye doğru ak-
madığı gibi. Ne var ki; yaşanılanlardan ders alına-
caksa, ders ardımızda kalandır; bunun adı tarihtir” gibi
yaklaşımla öğütlerime şaşıp kalmalarına, doğrusu ben
de şaşıyorum. Bazen bu nedenle çağın gerisinde kal-
mışım hissine kapılıyorum…

***
Nereden aklıma geldi böyle bir yazı diye sorarsa-

nız; Kabataş Lisesi’nde, 3-Edebiyat-B’den sınıf arka-
daşım Gürol Sözen’in (Hürriyet Kitap Sanat Eki’nde)
gördüğüm ‘‘Kurtuluş Savaşı teması bende hiç tüken-
medi” söyleşisinin başlığıydı bunun nedeni.

Gelecek kuşaklara Kurtuluş Savaşı’nı anlatmak
çok önemli diyen Sözen; ‘‘Kurtuluş Savaşı’nın en can
alıcı mücadeleleri 1919-1923 yılları arasında gerçek-
leşti. Korkunun, endişenin hâkim olduğu yıllardı. Bu
mücadeleyi ve o yılları anlatmayı ben bir görev olarak
üstlendim, bir sorumluluk. Çünkü, Kurtuluş Savaşı’nı
anlatan bir belgeselimiz de yok! Fransa’da, Rusya’da
bazı görüntüler var Kurtuluş Savaşımızdan kalan.
Ancak bir araya getirilmemiş. Bunun da bir an önce
yapılması gerekiyor. Genç kuşakların görmesi, izle-
mesi lazım. Her sanatçının da bunu yorumlaması ge-
rekir; müzisyeninden ressamına, heykeltıraşından
yönetmenine. Ben bunun için bu projeyi yapıyorum
ve önemsiyorum” diyor.

Sözen, bir ressam ve sanat tarihçisi. İş Sanat’ta aç-
tığı sergisi nedeniyle bu söyleşi yapılmış. Zaman
zaman geçmiş yıllarda da onu izlerdim…

Sözen, sergideki resimlerin bazılarının 1918 temalı
olduğu anımsatılınca şu yanıtı veriyor: “Görevler biter.
Bu bir görev değil. Bu kahramanlık hâlâ hepimizin
kanlarında dolaşıyor. O günün rüzgârı Nazım’ın “ at-
lılar atlılar kızıl atlılar/atları rüzgâr kanatlılar”deyişi
gibi devam ediyor hepimizin içinde. Ben bunu devam
ettiriyorum,ettireceğim de. Değiştirdiği yargı devam
ediyor;türküleri,şarkıları,şiirleriyle.” Bilmem maksa-
dımı anlatabildim mi? Gençlerin buna ihtiyacı var diye
düşünüyorum…

Atatürk, Türk milletine, çağdaş uygarlık düzeyine
erişmeyi, hatta bu düzeyi aşmayı amaç olarak göster-
miştir. Çünkü o, Türk toplumunda çağdaşlaşmayı, her
şeyden önce bir “yaşam davası”, bir “var olma müca-
delesi” kabul ediyordu.Atatürk, “Büyük davamız en
uygar ve en refaha kavuşmuş millet olarak varlığımızı
yükseltmektir” diyor ve bu hususu “Türk milletinin
dinamik ideali” olarak gösteriyordu.

***
Gazete ve dergilerde yazı yazmaya başladığımın

40. yılını doldurdum.Özellikle 90’lı yılların başından
bu yana hep şunu yazdım: “NUTUK, okullarda ders
olarak okutulmalı ve her kademede ders olarak anla-
tılmalı; Atatürk ve Cumhuriyet gelecek kuşaklara mut-
laka anlatılmalı ve öğretilmeli.” Ne yazık ki bu önerim
hiçbir kademeden ilgi görmedi. Son çeyrek yüzyılda
bunun önemini daha da iyi kavradık…

Çağında Yaşamak (!)
Mustafa KADEMOĞLU

Örnek No:55*

Müflis TASFİYE HALİNDE SINIRLI SORUMLU NASİP KONUT YAPI KOOPERATİFİ hakkındaki
iflas tasfiye işleminde; Müdürlüğümüzce İİK.nun 206-207-235-236 maddeleri gereğince, 8-9-10-
11-12-13-14-15-16-17-18-19-20 sıradaki numaralarda alacak yazdıran alacaklılar ile ilgili olarak
tahkik ve tetkik işlemleri bitirilmiş, İc.İf.K.nun 6. ve 207.maddeleri gereğince düzenlenen ek sıra
cetveline ilişkin kararlar incelemeye hazırdır. İİK'nun 235. Maddesi gereğince, Sıra Cetveline itiraz
edecek olan alacaklıların, Sıra Cetvelinin tebliğinden ( masraf yatırmayan alacaklılar için sıra cetveli
ilanından itibaren ) itibaren 15 gün içerisinde İflasına karar verilen yerde bulunan Ticaret Mahke-
mesi'nde dava açmaları gerektiği, İtirazın alacağın Esas veya Miktarına ilişkin olmayıp yalnız sıraya
ilişkin olması halinde 7 gün içerisinde İcra Mahkemesi'ne şikayet yoluna başvurulması gerektiği,
İc.İf.K.nun. 166, 232, 234 ve 235 maddeleri gereğince tebliğ ve ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1920132

T.C. ANKARA İFLAS DAİRESİ
2020/27 İFLAS

ANKARA İFLAS DAİRESİ MÜDÜRLÜĞÜNDEN
EK SIRA CETVELİNİN İLANI

DOSYA NO: 2020/27 İflas

Başkent meşalelerle aydınlandı

BB
aşkentte, Cumhuriyet'in 100’üncü yıl dönümü
dolayısıyla Kumrular Caddesi'nden Anıtkabir'e
meşaleli yürüyüş yapıldı.

Çankaya Belediyesince düzenlenen programda,
Kumrular Caddesi'nde toplanan kalabalık ellerindeki
meşaleleri yakarak yürüyüşe başladı.

Türk bayrakları ve Atatürk posterleri taşıyan on
binlerce kişi, marşlar söyleyerek Necatibey Caddesi ve
Gençlik Caddesi'nden Anıtkabir'e yürüdü. Yürüyüş gü-
zergahındaki caddelerde oturanlar da ellerinde Türk
bayraklarıyla pencerelere çıktı.

Yürüyüşe Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşde-
len de eşlik etti. Başkentliler yürüyüşün tamamlanma-
sının ardından Anıtkabir'in karşısındaki Anıtpark'ta
toplandı. Taşdelen, buradaki konuşmasında, Cumhuri-
yet'in 100’üncü yılını tebrik etti.

Cumhuriyet'in Çankaya'da ilan edildiğini anımsa-
tan Taşdelen, "Çankaya, Cumhuriyet'in evidir, Çan-
kaya Mustafa Kemal'in evidir." dedi.

Taşdelen, Cumhuriyet'e nice yüzyıllar dileyerek
"Cumhuriyet'i yıkmaya, ülkemizi bölmeye hiç kimse-
nin gücü yetmeyecektir." ifadesini kullandı.

Daha sonra Tan Taşçı, Anıtpark'ta konser verdi.

"KentiMiz 100 yıL önce oLduğu Gibi
hAftALArdır buGÜnÜ beKLiyor"

Öte yandan, Ankara Büyükşehir Belediyesi, Cum-
huriyet'in 100’üncü yılı kutlama etkinlikleri kapsa-
mında Hal Girişi'nden Atatürk Orman Çiftliği Doğal
Yaşam ve Atatürk Çocukları Parkı'na meşaleli yürüyüş
düzenledi. Akşam saatlerinde çok sayıda vatandaş, An-
kara Hal Girişi önünde bir araya geldi.

Belediye görevlileri tarafından vatandaşlara Türk
bayrakları ve meşaleler dağıtıldı. 100 metre uzunlu-
ğunda Türk bayrağı da vatandaşlar tarafından taşın-
maya başlandı.

Bando takımının ve bir motosiklet grubunun eşlik
ettiği yürüyüşte, marşlar söylendi.

Yürüyüşte Ankara Büyükşehir Belediyesi Başkanı
Mansur Yavaş da vatandaşlara eşlik etti.

Vatandaşlarla meşaleli yürüyüşün ardından Atatürk
Orman Çiftliği Doğal Yaşam ve Atatürk Çocukları Par-
kı'na ulaşan Yavaş, eşi Nursen Yavaş ile sahneye çıktı.

Yavaş, konuşmasında, Cumhuriyet'in 100. yılını
kutlayarak, "Şanlı Türk bayrağımızla, Atatürk'ümüzün
fotoğraflarıyla süslediğimiz kentimiz 100 yıl önce ol-
duğu gibi haftalardır bugünü bekliyor." dedi.

Ankara'yı dünya başkentleriyle yarışır bir kent ha-
line getirmek istediklerini belirten Yavaş, şunları kay-
detti: "Allah nasip eder, sizler de destek olursanız
seneye 101’inci yılımızı bu alanda, Atatürk'ün bize
emaneti olan Atatürk Orman Çiftliği'nde inşallah yine
hep beraber kutlayacağız. Cumhuriyet'imizin kurucusu
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları başta
olmak üzere 100 yıldır topraklarımızı vatan kılan aziz
şehitlerimizi ve kahraman gazilerimizi rahmet, minnet
ve şükranla anıyorum. Ruhları şad, mekanları cennet
olsun." (AA)

Başkent Ankara’da geçtiğimiz pazar günü doyasıya kutlanan Cumhuriyetin 100’üncü
yıldönümü akşam da kentin birçok yerinde düzenlenen meşaleli yürüyüşlerle kutlandı. 

AA
nkara Üniversitesi, Cumhuriyet'in 100’üncü
yılını, akademik ve idari personel ile öğrenci
ve ailelerinin katıldığı fener alayıyla kutladı.

Ankara  Üniversitesinden yapılan açıklamaya
göre, Beşevler 10. Yıl Yerleşkesi'nde toplanan aka-
demik ve idari personel ile öğrenciler ve aileleri,
Türk bayrakları ve fenerlerle rektörlük binasının
önünden yürüyüşe geçti.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet
Ünüvar ve üniversite yönetiminin de hazır bulun-
duğu kortej, marşlar okuyarak Güneş Meydanı'na
kadar yürüdü.

Saygı duruşunun ardından İstiklal Marşı'nın
okunmasıyla başlayan programda, Ankara Üniversi-
tesinin kuruluş günlerinin anlatıldığı kısa film gös-
terildi.

Ünüvar, burada yaptığı konuşmada, Ankara Üni-
versitesinin kurulması talimatının Cumhuriyet döne-
minde Gazi Mustafa Kemal Atatürk tarafından
verildiğini belirterek, "Atatürk, 1 Kasım 1937'de An-

kara'da bir üniversite, Ankara Üniversitesi kurulması
talimatını vermiş ve 1946'da da İkinci Meclis'te ka-
nunlaşarak hayata geçmiştir. Cumhuriyet'in ilk üni-
versitesi Ankara Üniversitesi'dir." ifadesini kullandı.

Cumhuriyet'in kolay kurulmadığının altını çizen
Ünüvar, 100 yıl öncesinin şartlarının zorluğuna işaret
etti.

Ünüvar, şunları kaydetti: "Ecdadımız, kadınıyla
erkeğiyle, genciyle yaşlısıyla dört bir tarafından sa-
rılmış bir ülkenin fertleri olarak savaştılar, mücadele
ettiler, kan verdiler, can verdiler ama ülkemizi ba-
ğımsızlığına kavuşturdular. Onlara minnet borçlu-
yuz. Bugün 100 yıl önceki Türkiye'den çok daha
güçlü bir Türkiye var. Hem insan kaynağımız hem
tankımız, topumuz tüfeğimiz, İHA'mız, SİHA'mız,
askerimiz ve en önemlisi bilim ordumuz çok güçlü.
Ecdadımız kan vererek, kan dökerek, can vererek bu
ülkeyi kurtardı ama biz bilimle, sanatla, teknolojiyle
ter dökerek, çalışarak, daha çok üreterek bu ülkeyi
daha ileriye götüreceğiz." (AA)

Ankara Üniversitesi, Cumhuriyet'in
100’üncü yıl dönümünü fener alayı ile kutladı

Makbule AKGÜL

HH
acettepe Üniversitesi Sıhhiye Kampüsündeki
öğrenciler hijyen koşulları öne sürülerek tadilat
gerekçesiyle kapatılan yemekhanelerinin üst

katının kullanıma açılması için imza kampanyası yü-
rüttü.

Yemekhanelerinin üst katını kullanamayan öğrenci-
ler, okula bağlı özel işletmelerin ve fakülte kafeteryala-
rının kapatılması, açık işletmelerdeki fiyat pahalılığı ve
gelen yeni dönem yemekhane zammı gibi artan bes-
lenme sorunları etrafında dilekçe topladı. Yazdıkları di-
lekçede Üniversite bütçesinin bu sorunları gidermek için
kullanılması gerektiğini belirten öğrenciler, ''Hacettepeli

her öğrenci sağlıklı ve nitelikli koşullarda beslenme hak-
kına sahiptir. Hijyenik koşullarda yemeklere ulaşmak,
doyurucu ve nitelikli yemekler yemek istiyoruz'' dedi.

Toplanan dilekçe sayısı kısa sürede bine yakın bir
sayıya ulaştı. Dilekçeleri rektörlüğe teslim etmek için
bir araya gelen öğrenciler. Beslenme ve barınma başta
olmak üzere en temel hakları için üniversite yönetimini
adım atmaya çağırdı.

Dilekçe sürecinin takipçisi olacağını söyleyen öğ-
renciler, ''Taleplerimize karşılık alamadığımız durumda
mücadelemizden ve hakları- mızdan vazgeçmeyeceğiz.
Bizleri doğrudan ilgilendiren bu sorunlara karşı üniver-
site yönetiminin tek taraflı tutumunu kabul etmeyece-
ğiz'' dedi.

“Nitelikli ve sağlıklı yemek bütün öğrencilerin hakkı”
Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye Kampüsündeki öğrenciler kapatılan yemekha-

nelerinin üst katının kullanıma açılması talebiyle imza kampanyası başlattı. 

KK
eçiören'de, Cumhuriyet'in 100’üncü yılı kutlama-
ları kapsamında seğmen, mehteran ve havai fişek
gösterileri düzenlendi. Keçiören Belediyesinden

yapılan açıklamaya göre, pazar günü akşam saatlerinde
çok sayıda kişinin katılımıyla Fatih Sultan Mehmet
İmam Hatip Lisesinden belediye önüne kadar meşaleli
kortej yürüyüşü gerçekleştirildi. Korteji Kalaba Kent
Meydanı'nda bekleyen halk Türk bayrağı ve alkışlarla
karşıladı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla
başlayan programda konuşan Keçiören Belediye Baş-
kanı Turgut Altınok, Cumhuriyetin 100’üncü yılını kut-

ladı. Altınok şunları kaydetti: "Ne güzel bir manzara var
Keçiören'de. Milli Mücadele'nin merkezinden, Keçiö-
ren'den, Ankara'dan selam olsun Gazi Mustafa Kemal
Atatürk'e. Türk milletini Anadolu'dan atmak isteyenler
bunu başaramadı. İngiliz mandası olmak istemeyen yiğit
bir ses, korkusuz bir ses, bir elinde silah bir elinde dar-
ağacı ile Milli Mücadele'yi başlattı. Milyonlarca şehidi-
mizin kanıyla bir Türk vatanı doğdu."

Protokol konuşmalarının ardından etkinlik kapsa-
mında, seymen, mehteran ve havai fişek gösterisi düzen-
lendi. (AA)

Keçiören'de Cumhuriyet'in 100’üncü yıl
kutlamaları kapsamında havai fişek gösterisi düzenlendi
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Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (HEDEP)
Grup Başkanvekili Meral Danış Beştaş, Kadın
Bakanlığı kurulması için Meclis Başkanlığı’na

kanun teklifi sundu. Kanun teklifinin gerekçesinde, ka-
dınların her alanda ayrımcılığa maruz kaldığına işaret
edilerek, toplumsal cinsiyet sorununun demokrasi so-
runu olduğunu vurgulandı.

Teklifte, “Demokrasinin güçlü olduğu gelişmiş ül-
kelerde, toplumsal cinsiyet eşitsizliği tümüyle gideril-
memiş ise de, cinsiyet eşitliği sağlanmadan gerçek bir
demokrasinin sağlanamayacağı bilinciyle, cinsiyetler
arası eşitliği tesis etmede önemli gelişmeler kaydedil-
miştir. Dolayısıyla cinsiyet eşitliği ve demokrasi birbiri
ile doğrudan bağlantılı, birbirini güçlendiren ve biri ol-
madan diğerinden bahsedilemeyecek iki kavramdır.
Kadınlara yönelik cinsiyet ayırımcılığı birçok top-
lumda görülmekle birlikte, ayırımcılığının türü ve de-
recesi farklıdır ve bu farklılık demokrasinin gelişmiş-
liğiyle doğrudan bağlantılıdır. Bugün gelişmiş ülke-
lerde cinsiyet ayırımcılığı, kadınların çalışma yaşa-
mında işe alınma aşamasında ve terfide karşılaştıkları
engeller ile erkeklerle aynı işi yapmalarına rağmen
daha az ücret almaları gibi konularda belirginleşirken,
az gelişmiş veya gelişmekte olan ülkelerde bu sorun-
ların yanı sıra, çok daha temel ve ağır sorunların ya-
şanması şeklinde tezahür etmektedir” diye kaydedildi.

“yaŞaM HaKKı DaHi KorUnMUyor”
Teklifte, 2018 yılının ilk 9 ayında 180 kadının kat-

ledildiği belirtildi. Teklifte, 2016 yılında 280; 2017 yı-
lında 300; 2018 yılının sadece ilk 9 ayında ise 180’i
aşkın kadının erkekler tarafından katledildiği ifade
edildi. Bu durumun kadınların en temel insan hakkı
olan yaşam hakkının dahi korunmadığının açık göster-
gesi olduğu vurgulandı.

Teklifte, “Kadın Bakanlığı’na bağlı olarak teşkil
edilen Kadının Statüsü Kurulu’nun kuruluş ve çalışma
esaslarının düzenlenmesi; toplumsal cinsiyet kalıpları
ile mücadele etmek ve toplumsal cinsiyet eşitliği poli-
tikanın geliştirilmesi; kadınların toplumsal alanda uğ-
radığı tüm ayrımcılık türleri ile etkin mücadele
edilmesi, bu yönde yasal düzenlemelerin ve bağlayıcı
kuralların geliştirilmesi konusunda çalışmalar yürütül-
mesi; LGBTİ’lerin uğradığı homofobi ve transfobi te-
melli ayrımcılık, şiddet ve nefret suçlarıyla etkin
mücadele edilmesi; okulöncesi eğitimden itibaren eği-
timin her aşamasında cinsiyet eşitliği bilincinin arttı-
rılması; kadın ve erkek arasında eşit statünün
oluşmasını teşvik edilmesi, kadınlara kamusal alanda,
sosyal güvenceli, eşit işe eşit ücret temelinde istihdam
alanları yaratılması, kadın girişimciliğinin desteklen-
mesi, kadınlar için kadın kooperatifleri gibi alternatif
ekonomik modellerin yaratılması; kadın istihdamını
artırma politikasının bir parçası olarak ücretsiz kreş
hizmeti sunulması; toplumsal cinsiyet eşitliğini temel
bir devlet politikası olarak yürütülmesi ve bu yönlü
yerel yönetimler ve kadın kurumlarıyla sürekli etkile-
şim ve işbirliği halinde olunması; kadınlar için iç ve
dış ilçeler bazında özel Kadın Çalışma Destek/Da-
nışma Merkezleri kurulması, kadın dostu kentlerin ya-
ratılmasına öncülük edilmesi” maddeleri yer aldı.

KaDın baKanlığı HizMet biriMleri
Teklifte, hizmet birimleri ise şu şekilde sıralandı:
• Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü
• LGBTİ’lerin Statüsü Genel Müdürlüğü
• Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Bütçeleme Daire

Başkanlığı
• Kadına Yönelik Her Türlü Cinsel, Fiziksel ve Psi-

kolojik Şiddet ile Etkin Mücadele Daire Başkanlığı
• Kadın İstihdamını Denetleme ve Geliştirme

Daire Başkanlığı
• Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
• İletişim, Dokümantasyon ve Yayın Daire Başkan-

lığı
• Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı
• Hukuk Müşavirliği
• İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Daire

Başkanlığı.

Makbule aKGÜl

CHP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak, “Dep-
rem gerekçesiyle ek vergi getiren, 1,1 trilyon TL
ek bütçe çıkartan iktidar, 2024 bütçesinde halkın

sırtına ağır vergiler yüklüyor. Diğer yandan küçük bir
gruba sağlanan istisna ve muafiyetlerle, 2 trilyon 210
milyar TL vergiden vazgeçiyor. Depreme ayrılan para-
nın üç katını aşan vergiden vazgeçilmesi adaletsiz bir
ayrıcalıktır. İktidarın kolladığı bir kesime 2,2 trilyon TL
vergisiz kazanç imtiyazı; memur, işçi, asgari ücretli,
emekli, çiftçi, esnaf, vergisini ödeyen dürüst iş insanları,
mükelleflerin ve hepimizin cebinden çıkıyor” dedi.

Toprak, şöyle konuştu: “Kamusal ve toplumsal hiz-
metlerin ticarileştirilip özelleştirilmesi ve devletin şirket
gibi yönetilmesi zihniyetinin son acı örneği, Kredi Yurt-
lar Kurumu yurdundaki asansör faciasında bir genç
kızın yaşamını yitirmesiyle yaşandı. İnşaat, imar, iş gü-
venliği, yapı denetimleri gibi asansör denetimlerini de
kamusal hizmet alanından çıkartıp ticari şirketlere açan
düzenlemeler inşaat, maden, deprem, sel ve asansör fa-
cialarında binlerce cana mal oldu. İktidar, ‘kader-fıtrat’
diyerek geçiştirdi. AKP iktidarı döneminde yapılan bu
düzenlemelerin iptal edilerek, denetimlerin kamu so-
rumluluğuna döndürülmesi yönünde değişikliğe gidil-
mesi, devletin insanlarının canına, hayatına sahip çıkma
sorumluluğunu yeniden üstlenmesi elzemdir.”

“Mala ÇÖKMe yasası”
“İktidarın deprem gerekçesiyle TBMM’ye sunduğu

Kentsel Dönüşüm Yasa Teklifi, dilediği taşınmazlara,
kentlerin cazip merkezi yerlerini, binalarını ‘rezerv alan’
ilan edip ranta dönüştürme niyetini açığa çıkartıyor.”
diyen Toprak, konuşmasında şu ifadeleri kullandı: “Re-
zerv alanları, toplanma alanlarını ve askeri arazileri
ranta dönüştüren iktidarın bu keyfi düzenlemesi deprem
tehdidiyle ‘tapuyu delme’ belgesidir. Şimdi bu askeri
arazilerin büyük bölümünde iktidar müteahhitlerinin
lüks site ve konut, AVM, İş ve Ticaret Merkezi inşaatları
yükseliyor. İktidar her ne kadar teklife ‘Afet Riski Al-
tındaki Alanları Dönüştürme Yasası’ adını verse de bu
düzenleme, arkasında hiç de iyi niyetli ve samimi amaç-
ların olmadığı, rant odaklı, bir tapuyu delme, mala
çökme yasasıdır.”

“iKtiDar, 2024 bÜtÇesinDe HalKın
sırtına ağır VerGiler yÜKlÜyor”
Deprem gerekçesiyle ek vergi getiren iktidarın 2024

bütçesinde halkın sırtına ağır vergiler yüklediğini kay-
deden Toprak, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Diğer yan-
dan küçük bir gruba sağlanan istisna ve muafiyetlerle,
2 trilyon 210 milyar TL vergiden vazgeçiyor. Depreme
ayrılan paranın üç katını aşan vergiden vazgeçilmesi
adaletsiz bir ayrıcalıktır. İktidarın kolladığı bir kesime
2,2 trilyon TL vergisiz kazanç imtiyazı; memur, işçi, as-
gari ücretli, emekli, çiftçi, esnaf, vergisini ödeyen dürüst
iş insanları, mükelleflerin ve hepimizin cebinden çıkı-
yor.

Kendi çıkarttığı Tarım Yasası’nı 17 yıldır çiğneyen
iktidar, 2024’te çiftçinin 319 milyar lirasına el koydu.
Üreticiye verilen destek, faize ayrılan 1,2 trilyon TL’nin
onda birinden az. Fındık üreticisine destek artışı ise sıfır.
Milyonlarca üretici ve besicinin mağduriyeti devam edi-
yor, iktidarın tarım ve hayvancılığa bakışı değişmiyor.
Tarım Yasası’na göre OVP’de 41 trilyon 159 milyar TL
olan 2024 GSYH tutarının yüzde 1’i üzerinden tarım ve
hayvancılığa 411 milyar 59 milyon TL destek bütçesi
ayrılması yasa emri. İktidar, yasa tanımazlıkla milyon-
larca çiftçiyi mağdur ediyor. Yasanın üreticiye-besiciye
verilmesini emrettiği desteğin üç katı faizcilere, dövizini
KKM’ye yatıranlara ve 2,2 trilyon TL vergi imtiyazı
sağlananlara aktarılıyor.”

“tÜrKiye zorlU Ve sıKıntılı
bir sÜreCe GireCeK”

“Gazze’ye saldırılarını artıran İsrail, Suriye’de Şam
ve Halep havaalanlarını, Mısır’da sınır gözetleme kule-
sini, Lübnan’da sınırdaki Hizbullah mevzilerini vurdu.”
diyen Toprak,  şöyle konuştu: “ABD yönetimi askeri ve
diplomatik girişimlerinde Türkiye’yi dışlarken, Kon-
gre’de Hamas’a destek gerekçesiyle Türkiye’ye karşı
yaptırım için 6 maddelik karar tasarısı sunuldu. Başta
iki tarafa mesafeli politikayla itidal ve müzakere tavsiye
eden iktidar, geçen hafta U dönüşüyle sert bir tutum de-
ğişikliğine girdi. Hamas’tan yana tavır aldı. Bu çizgi de-
ğişikliği ABD-AB-NATO ile derin ayrışmaya yol açtı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın aynı zamanda İsveç’in
NATO üyeliğine onayını içeren katılım protokolünü
TBMM’ye göndermesi, ABD-AB-NATO ve İsrail ile

ipleri tümden koparmama kaygısının işareti olarak gö-
rülebilir. Gazze’de şiddetlenen İsrail-Hamas savaşında
şu ana kadar mesafeli duran ve ateşkes önerisi gündeme
getiren Rusya, geçen haftadan itibaren yoğun bir temas
trafiği başlattı. Hamas heyetini Moskova’da ağırlayan
Putin, Filistin Devlet Başkanı Mahmut Abbas’ı Mosko-
va’ya davet etti. İran’dan üst düzey bir siyasi-askeri he-
yetin Moskova’da olduğunun ortaya çıkması, Rusya’nın
krize hangi taraftan müdahale edeceğini gösterdi. ABD-
AB’nin ‘terör örgütü’ saydığı Hamas’ın Moskova’da
ağırlanması, İran-Rusya iş birliği ve Çin’in bölgeye do-
nanma gönderme kararı, hem İsrail ve batılı ülkelere
ciddi bir gözdağı-uyarı mesajı hem de gerilimin tırman-
masına, çatışma ihtimalinin büyümesine ve yayılmasına
zemin hazırlayacak adımlar olarak görülmelidir.”
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CHP istanbul Milletvekili erdoğan toprak, “Deprem gerekçesiyle ek vergi getiren, 1,1 trilyon tl
ek bütçe çıkartan iktidar, 2024 bütçesinde halkın sırtına ağır vergiler yüklüyor” dedi. 

“Halkın sırtına ağır
vergiler yükleniyor”

HeDeP, Meclis başkanlığı’na sunduğu
kanun teklifi ile toplumsal cinsiyet

eşitsizliğine dikkat çekerek
Kadın bakanlığı kurulmasını istedi.

HEDEP’ten Kadın Bakanlığı kurulması kanun teklifi

Kurtulmuş: Cumhuriyet hepimizin baş tacı
türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı

Numan Kurtulmuş, "Cumhuriyetin ruhunda de-
mokrasiyi, hukuk güvenliğini, eşitliği, insan ve

millet sevgisini, yurttaş olarak sorumluluk aidiyetini, bir-
birimize saygıyı, millet kimliğini, dünden yarına umutla-
rımızı taşıdık. Bu bağlamda Cumhuriyet hepimizin baş
tacı, hepimizi içine alan bir ortak çatıdır" dedi.

Cumhuriyet'in 100'üncü yıl dönümü kutlamaları kap-
samında 1'inci TBMM'de tören düzenlendi. Kurtulmuş,
Meclis-i Mebusan'da Celalettin Arif Bey tarafından kul-
lanılan gong ile programı başlattı. Milletvekilleri, siyasi
parti temsilcilerinin ve bürokratların katıldığı törende Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ün 29 Ekim 1923 tarihinde
TBMM Genel Kurul konuşması seslendirildi. Ardından
saygı duruşunda bulunuldu, İstiklal Marşı okundu.

“554 Filistinli ŞeHiDiMiz Var”
Kurtulmuş, Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere

milli mücadelenin tüm kahramanlarını, ilk Meclis üyele-
rini yad etti. Kurtulmuş, dün Osmanlı cihan devletini par-
çalayabilmek adına birleşen tüm şer güçlerin bugün de
Orta Doğu'yu kan gölüne çevirmekle meşgul olduklarını
söyleyerek, "Tüm dünyanın gözleri önünde acımasızca
katledilen ve soykırıma tabi tutulan Gazzeliler ve Filistin
halkı geçen yüzyılda cumhuriyetimize giden tüm savaş-
larda, tüm cephelerde Anadolu insanıyla birlikte olmuş,
dedelerimizle yan yana, aynı siperlerde, aynı cephelerde
savaşmışlardı. Romanya'da, Galiçya'da, tüm şark cephe-
lerinde, Irak'ta, Hicaz bölgesinde, Çanakkale'de çarpışan
fedai can eden Filistinli, Gazzeli şehitlerimiz dedeleri-
mizle birlikte toprağın kara bağrında sıra dağlar gibi yat-

maktadırlar. Genelkurmay Başkanlığımızın şehit defter-
lerinde isimleri yazılı olan, yani isimlerini bildiğimiz ve
tespit ettiğimiz 554 Filistinli şehidimiz mevcuttur. Bun-
ların her birisini saygıyla anıyorum. Bir kısmının da dün
resimlerini bir kere daha çektirerek aldım. Çanakkale'deki
şehitlik abidesinde Gazzeli, Nabluslu Kudüslü Mehmet-
lerin yaptığını biliyoruz ve onlara gerçekten şükranları-
mızı bir kere daha ifade etmek istiyorum" dedi.

“CUMHUriyet ortaK Çatı”
Türkiye'nin geçmişte olduğu gibi bugün de adaletin

savunucusu bir ülke pozisyonunda olduğunu vurgulayan
Kurtulmuş, "Türkiye Büyük Millet Meclisi ve Cumhuri-
yet, Uzak Asya'dan Kuzey Afrika'ya tüm sömürge halk-
larının umut ışığı, ilham kaynağı ve direniş sembolü
olmuştur. Daha İstiklal Savaşı henüz devam ederken
Mustafa Kemal Paşa'nın mazlum ülkelere desteği ve ilgisi
de dünyanın dikkatini çekmiştir. Biz Türk milleti olarak
bir kere daha yüksek sesle ilan ediyoruz ki emperyalistler
ya da yeni emperyalistler hangi oyunu oynarlarsa oyna-
sınlar mutlaka milletimizin öncülüğünde yeni bir dünya
kurulacak ve dünyada hakkın, adaletin egemen olduğu
bir düzene geçilecektir. Bizler bu 100 yıllık süreçte
1923’ten bugüne Cumhuriyetimizi koruyup onu değerler
dünyasıyla yaşatarak, demokrasiyi hayata geçirerek, mil-
let iradesinin üstünlüğüne inanarak geldik. Cumhuriyetin
ruhunda demokrasiyi, hukuk güvenliğini, eşitliği, insan
ve millet sevgisini yurttaş olarak sorumluluk aidiyetini,
birbirimize saygıyı, millet kimliğini, dünden yarına umut-
larımızı taşıdık. Bu bağlamda Cumhuriyet hepimizin baş
tacı, hepimizi içine alan bir ortak çatıdır. Bu kutsal çatı al-

tında görev yapan milletvekilleri olarak en büyük şevk
kaynağımız Meclisimize, milletimizin duyduğu güven ve
Cumhuriyetimizin sonraki asırlara çok daha güçlü bir şe-
kilde taşıyabilme arzusunun verdiği heyecandır" diye ko-
nuştu. TBMM'nin birlik ve beraberlik içerisinde çalış-
maya devam edeceğini belirten Kurtulmuş, konuşmasının
devamında şunları kaydetti: "Milletimizin her bir temsil-
cisi bilir ki, Türkiye Büyük Millet Meclisi, Cumhuriyeti-
mizin, demokrasimizin ve hukuk devleti ilkesinin temi-
natıdır. Meclisimiz aynı zamanda ülkemizin bütün sorun-
larının asli çözüm yeridir. Sağduyu, vicdani özen, ortak
akıl, diyalog ve uzlaşı kanallarını kullanarak çözemeye-
ceğimiz hiçbir meselemiz yoktur. Türkiye Büyük Millet
Meclisi daima milletimizin aynadaki sureti olmuştur. Şüp-
hesiz ki Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin şahsi manevisi
altında, çatısı altında siyasi partilerimizin farklı siyasi gö-
rüşlerimizin var olması demokrasinin bir gereğidir ve ül-
kemiz için bir zenginlik, bir kazanımdır. Milletvekili
arkadaşlarımızın dile getirdiği farklı görüşler temelde mil-
letimizi daha iyiye, daha güzele ve daha doğruya ulaş-
tırma çabalarının bir tezahürüdür. Demokrasilerde,
ihtilaflardan, farklı görüşlerden çekinilmez, korkul- maz.
Çünkü demokrasilerde farklı fikirler, ihtilaf vesilesidir;
ama tefrika vesilesi değildir. Demokrasilerde ihtilafı bir
zenginlik aracı olarak göreceğiz ve ötekileştirmelere fır-
sat vermeden milletin vekilleri olarak milletimizi Cum-
huriyetimizin ikinci aslına taşımak için cansiperane bir
şekilde çalışmaya devam edeceğiz. Cumhuriyetimizin
100'üncü yılında ülkemiz ve milletimiz için nice 100 yıl-
lara erişmek dileği ve inancıyla omuz omuza vererek ça-
lışmaya devam edeceğiz.”                                     (DHA)

MHP Genel Başkan Yardımcısı Ankara Mil-
letvekili Prof. Dr. Mevlüt Karakaya, Gölbaşı
ilçesinde katıldığı açılış töreninde, "Bugün

Filistin’in yaşadığını 100 sene sonra bizim yaşamaya-
cağımız ne malum. Onun için görevimiz ve mecburi-
yetimiz var. Yapmak zorundayız. Oğuz Kağan Destanı'nı
çocuklarımıza anlatmak zorundayız." dedi.

Gölbaşı Belediyesi, Büyük Gölbaşı Merkezi Pro-
jesi kapsamında yapımı tamamlanan Merkez Meyda-
nı'nın açılışı MHP Genel Başkan Yardımcısı Ankara
Milletvekili Prof. Dr. Mevlüt Karakaya'nın katılımıyla
gerçekleşti. Gölbaşı Ankara Caddesi'nde gerçekleşen
açılış töreninde konuşan Karakaya, Merkez Meyda-
nı'nın Gölbaşı’na ve tüm Ankara’ya hayırlı olmasını
dileyerek projenin önemine vurgu yaptı. Karakaya, "Şu
an açılışını yaptığımız yer Merkez Meydanı Projesi do-
laysıyla 4 parçadan önemli birisidir. Ama burada aslo-
lan bu projenin bir konsept üzerine yapılmış olmasıdır.
Bilim insanları ile sanatçılarla yapıldı. Öyle rastgele
bir proje değildir. Özellikle iki yakanın birleşmesiyle
şehri birleştiren ciddi bir kent projesidir. Gölbaşı’nı
sahil ile birleştiren bir projedir." dedi.

Projenin Oğuz Kağan Destanı'ndan esinlenilerek
hazırlanmasına ilişkin açıklamalarda bulunan Prof. Dr.
Mevlüt Karakaya şunları kaydetti: "Bir kente girerken
o kentin kimim kenti olduğunun işaretini verecek. Bir
Türk yurduna giriyoruz ama Türk yurdunda Türklük-
ten bir işaretin olmaması bizlerin bir eksiğidir. Bugün
biz burada Ankara’nın güney girişindeyiz. Ankara’ya
girişleri Gölbaşı olarak biz karşılıyoruz. Burası, Göl-
başı, Türk yurdudur. Ankara, Türk yurdudur. Anadolu,
Türk yurdudur. Öyleyse buradan Ankara’ya girenler
Ankara’nın, Gölbaşı’nın, Türk yurdu olduğunu nasıl
anlayacak, işte burada karşılayacak eserlerle."

Projede Oğuz Kağan Destanı'nın işaretleri bulun-
duğuna dikkati çeken Karakaya, "Bugün Cumhuri-
yet’imizin 100’üncü yılını kutluyoruz. Daha nice
yüzyıllara diyoruz. Ama beş bin yıllık da bir devlet ge-
leneğimiz var. O gücü uluslararası arenada çok iyi bir
şekilde görüyoruz. Biz bilinçli olacağız. Geldiğimiz
yeri, bulunduğumuz konumu da gideceğimiz yeri de
bileceğiz. Bir konsept var. Sanat var. Gelecek var. Ço-
cuklarımıza bir şeyleri anlatıyoruz. Anlatamazsak kay-
bolur gideriz. Bugün Filistin’in yaşadığını 100 sene
sonra bizim yaşamayacağımız ne malum. Onun için
görevimiz ve mecburiyetimiz var. Yapmak zorundayız.
Oğuz Kağan Destanı'nı çocuklarımıza anlatmak zo-
rundayız." diye konuştu.

Gölbaşı Belediye Başkanı Ramazan Şimşek ise,
"Cumhuriyet Bayramı, milletimizin bağımsızlık ve öz-
gürlük mücadelesinin en büyük zaferlerinden biridir.
Cumhuriyetimizin yüzüncü yılında burada olmaktan
büyük bir mutluluk ve gurur duyuyoruz. Cumhur İtti-
fakı'ndan aldığımız güç ile Türkiye Yüzyılı hedefiyle
halkımıza bu hizmetleri kazandırıyoruz. Büyük Göl-
başı Merkezi Projesi tüm cadde, sokak, park ve kamu-
sal alanlarının Türk destanları teması ile tasarlanmış
bir projedir. Toplamda 4 bölüm ve 27 projeden oluş-
maktandır. Bu kapsamda tamamladığımız 6 projeden
biride bugün açtığımız merkez meydanı projemizdir.”
diye konuştu.

Gölbaşı Kaymakamı Erol Rüstemoğlu, Merkez
Meydanı'nın hayırlı olmasını dileyerek, "Büyük
Gölbaşı Merkezi Projesi büyük ve önemli bir pro-
jedir. Büyük oranda tarih ve kültürel değerleri taşı-
yan bir projedir. Projeyi hayata geçiren herkesi
tebrik ediyorum." dedi.                                    (AA)

“Görevimiz ve
mecburiyetimiz var”

Uluslararası Siyonizm Karşıtı Yahudiler Ör-
gütünden Haham Yisroel Dovid Weiss,
"Bizde öldürmek ve çalmak açıkça yasak-

tır. (İsrail devleti) Onlar ise devletlerini Araplardan
çalarak kuruyor. Bu yüzden biz de Filistinlilerle be-
raber ağlıyoruz." dedi.

Neturei Karta olarak bilinen Uluslararası Siyo-
nizm Karşıtı Yahudiler Örgütünden Haham Yisroel
Dovid Weiss, İsrail devletinin kuruluş ideolojisi
olan siyonizmi ve Filistinlilere uygulanan şiddet ile
toprak gasbını değerlendirdi.

Yahudilik ve siyonizmi birbirine karıştıran ve
bu konuda kafası karışık birçok kişi olduğunu be-
lirten Haham Weiss, şunları söyledi: "İsrail devle-
tinin ideolojisi olan siyonizm, kendini bir Yahudi
devleti olarak göstermeye çalışıyor fakat siyonizm
bir ideolojidir, din olan Yahudilikle hiçbir alakası
yoktur. Yahudi dinini temsil ettiklerini, Tanrı adına
konuştuklarını ve Tanrı'ya tümüyle bağlı olan Ya-
hudi halkının dünyadaki sesi olduklarını iddia edi-
yorlar. Bu kesinlikle doğru değil."

Weiss, bu duruma karşı çıkanların "antisemitik"
ya da "Yahudi halkından ve Yahudi dininden nefret
edenler" şeklinde etiketlendiğini kaydederek, ger-
çekte Yahudilik ve siyonizmin taban tabana zıt ol-
duğunun altını çizdi.

Siyonizmin, 1948'de Filistinlilerin zorunlu
göçe tabi tutulduğu Büyük Felakete (Nekbe) yol
açtığını ifade eden Weiss, "Yahudilik ve siyonizm
birbirinden yeryüzü ve gökyüzü kadar ayrıdır, bir-
biriyle çelişir. Yahudilik Yüce Tanrı'ya boyun eğ-
mektir. Siyonizm ise bir ulus olmayı içeren her
şeye sahip olmaya yarayan aşırı milliyetçiliğin is-
midir." değerlendirmesinde bulundu.

"Filistinlilerle
beraber ağlıyorUz"

Weiss, Tevrat'taki "öldürmeyeceksin ve çalma-
yacaksın" emirlerini anımsatarak, "Bizde öldürmek
ve çalmak açıkça yasaktır. (İsrail devleti) Onlar ise
devletlerini Araplardan çalarak kuruyor. Bu yüzden
biz de Filistinlilerle beraber ağlıyoruz." ifadesini
kullandı. Tevrat'ın gerektirdiği şekilde minnet gös-
termenin önemine değinen Weiss, Müslümanların
egemen olduğu topraklarda yüzlerce yıl refah
içinde yaşayan Yahudi halkının Müslümanlarca ku-
caklandığını dile getirdi. Weiss, siyonist ideolojinin
"Müslümanların Yahudilerden nefret ettiği" yö-
nünde doğru olmayan bir argümana sıklıkla baş-
vurduğuna dikkati çekerek, şunları dile getirdi:
"Müslümanlar ve Yahudiler yüzlerce yıl bir arada
yaşamalarına rağmen siyonistler, devletlerine karşı
çıkılmasının nedeninin Müslümanların Yahudiler-
den nefret etmesi olduğunu iddia ediyor. İsrail dev-
leti her yönüyle Tevrat'ın hoşgörüsüne ve yasakla-
rına taban tabana zıt hareket ediyor."              (AA)

“Filistin’i özgürlüğüne
kavuşturması için Tanrıya

dua ediyoruz”



HAK-İŞ Konfederasyonuna bağlı Hizmet-İş
Sendikasının raporunda, Türkiye'de 1 milyon
200 bin civarında ev işçisinin bulunduğu ve bu

işçilerin yüzde 80'inin kayıt dışı çalıştığı belirtildi. Hiz-
met-İş Sendikası, temizlik, yaşlı, çocuk ve engelli ba-
kımı faaliyetleri başta olmak üzere ev işlerinde
çalışanların durumunu ortaya koymak amacıyla "Ev
İşçilerinin İş Kanunu Kapsamına Alınması ve Sosyal
Haklarının İyileştirilmesine Yönelik Tespit Raporu"
yayımladı. Raporda, Uluslararası Çalışma Örgütünün
(ILO) 189 Sayılı Sözleşmesi'nde, istihdam ilişkisi da-
hilinde ev işleri ile uğraşanların "ev işçisi" olarak ta-
nımlandığı ifade edildi.

“Ev İŞÇİLERİ İŞSİZLİK öDENEğİNDEN
YARARLANAMIYOR”

Ev işçilerinin, temizlik ve yemek yapımı, yaşlı,
çocuk ile engelli bakımı faaliyetleri yürüttüğüne yer
verilen raporda, sendikanın hesaplamalarına göre Tür-
kiye'de 1 milyon 200 bin civarında ev işçisi bulunduğu
aktarıldı. Raporda, ev işçilerinin yüzde 90'ının kadın,
yüzde 10'unun erkeklerden oluştuğuna ve tamamına
yakının sendikasız çalıştığına işaret edilerek, sosyal
güvenceden yoksun ev işçilerinin sağlık hizmetlerin-
den, kısa çalışma, işsizlik ve ücretsiz izin ödeneklerin-
den yararlanmadığı vurgulandı.

ÇALIŞMA KOŞULLARI
RİSKLER BARINDIRIYOR

Raporda, ev işçilerinin çalışırken yaşadığı iş sağlığı
ve güvenliği risklerine de yer verildi. Söz konusu risk-
ler, fiziksel, işlevsel, kimyasal ve biyolojik olmak dört
grupta sınıflandırıldı. Fiziksel riskler olarak; ıslak ve
kaygan zemin, merdiven çıkma, elektrikli cihazlar ola-
rak sıralanırken, ağır mobilyaların taşınması ve ağır
malzeme kaldırma işlevsel riskler arasında gösterildi.
Kimyasal riskler arasında banyo temizlik malzemeleri,
yağ çözücüler, sabun ve deterjanlar bulunurken, ev
tozu akarı, küf, mantar atıklar, banyo ve tuvalet temiz-
liği biyolojik riskler olarak sayıldı.

“Ev İŞÇİLERİ, İŞ KANUNU
KAPSAMINA ALINMALI”

Ev işçiliğinin yasalarda tanımının ve haklar bakı-
mından net bir karşılığının bulunmadığına yer verilen
raporun, sonuç bölümünde şu ifadeler kullanıldı: "Ev
işçisinin 'işçi' sayılabilmesi için yeni bir politika geliş-
tirilmeli, Borçlar Kanunu kapsamından çıkartılıp İş
Kanunu kapsamına alınması gerekmektedir. Bu nok-
tada işveren, ev işçisi ve sendika arasında sosyal asan-
sör kuracak bir platform geliştirilmelidir. Bu platforma
devlet kanallarını içinde barındıran ilgili bakanlıkların
il müdürlükleri, belediyeler, muhtarlıklar, sivil toplum
kuruluşları, sendikalar, kooperatifler arasında akredi-
tasyon sağlanmalıdır."
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Tam bir asır önce aydınlanmacı, pozitivist bir ku-
şağın, Milli Mücadele sonrasında “muasır medeni-
yetler seviyesine” ulaşmanın yollarından biri olarak
gördüğü Cumhuriyet ilan edildi. 29 Ekim 2023’te
100 yılı geride bıraktı ve 100’üncü yılında, onunla
tarihsel bir hesaplaşma içinde olan İslamcı iktidarın
doğrudan veya dolaylı yollarla kutlamaları engel-
leme girişimleriyle karşı karşıya kaldı.

Aslında 100’üncü yıl ile ilgili bir tartışma da var.
Kutlama mı demek gerekir yoksa anma sözcü-

ğünü kullanmak mı daha yerinde olur?
Şahsen, çağına göre ileri bir adım olarak görüle-

bilecek o Cumhuriyet, bugünkü Cumhuriyet değildir
diye düşünüyorum; dolayısıyla neyin kutlandığı tar-
tışmalı. Herhalde evlerine bayrak asan, meydanları
doldurup 10. Yıl marşını söyleyen milyonlarca insan
şimdi var olanı değil de bir zamanlar kendi hayatla-
rına değen Cumhuriyete nostaljik bağlılıklarını,
Cumhuriyet fikrini kutluyorlar. Dolayısıyla tabutuna
son çivilerin de İslamcı bir iktidar tarafından çakıl-
dığı Cumhuriyet için anma yapıldığını söylemek ge-
rekir. Anmalar da coşku değil hüzün içerir. Hüzün
olmadığına göre o zaman bir tutum alıştan ibaret.

Çünkü Cumhuriyet’e asıl karakteristik özelliğini
veren laiklik reformlar, 1950’lerde başlayan ancak
son 20 yılda hızlandırılmış gerici hamlelerle aşındı-
rıldı. Fiiliyatta laiklik neredeyse yürürlükten kaldı-
rıldı ve Anayasa’da sadece lafzi olarak duruyor.
İslamcı iktidarın mensupları zaman zaman “laiklik
anayasadan kaldırılmalı” diyerek niyetlerinin bir
İslam cumhuriyeti olduğunu, teokratik devleti iste-
diklerini açıkça ifade ediyorlar zaten. Ancak toplum-
daki direnç hesap edildiği için şimdilik sadece nabız
yoklamalarıyla yetiniliyor. Koşulların elverişli ol-
duğu düşünülürse bu hamlenin de geleceğini söyle-
mek kâhinlik sayılmamalı.

Egemenliğin kaynağının dünyevileştirilmesine
karşı çıkıp devlet ve toplum düzeninin ilahi emirlere
göre şekillendirilmesi gerektiğini savunan güruh hi-
lafet düşüncesi için de epey mesafe aldı. Cumhuri-
yet, egemenliği bir hanedandan alıp millete devretti.
2017 referandumu ile Cumhuriyet’in bu ana çerçe-
vesi de kırıldı.

Cumhuriyet, aynı zamanda bir kadın devrimidir.
Kültür, sanat, bilim, tıp vs alanında yürüttükleri ça-
lışmalarla tüm dünyada adından söz ettiren sayısız
kadın, varlığını, başta Atatürk olmak üzere Cumhu-
riyet’in kurucu kadrolarının, kadını ekonomik ve
sosyal hayata katan yaklaşımına borçludur.

Her ne kadar yine fiiliyatta tam uygulanamasa
da seçme ve seçilme hakkının Avrupa’daki pek çok
ülkeden çok önce kabul edilmesi çok değerliydi.
Yeni Medeni Kanun, asırlar boyunca şer’i hüküm-
lerin geçerli olduğu, kadının sokağa çıkamadığı bir
düzende başlı başına büyük bir yeniliktir, hiç mi hiç
küçümsenemez.

Gelin görün ki, o Medeni Kanunu da delme gi-
rişimleri söz konusu…

Cumhuriyet, elbette ki dönemine göre atılması
ve de desteklenmesi gereken ileri bir atılımdı; bugün
Müslüman dünyanın bir adım önünde isek, örnek
alınıyorsak Cumhuriyet’in kazanımlarına borçluyuz
bunu. Ancak bir asırlık geçmişinde yüzleşilmesi ge-
reken günahları da var elbette ki. Belirli etnik ve din-
sel grupların, eşit yurttaşlık haklarından tam yarar-
lanamadığı, genel olarak da demokrasi ayağının so-
runlu olduğu malumdur.

Bu nedenle 100’üncü yılda kazanımlara sahip
çıkan ama demokrasisinin eksik olduğunu gören
bir noktadan hareketle Cumhuriyet’i yeniden inşa
gerekli.   

Kelime ATA

KÖŞEGEN

100’üncü
yılda neyi kutluyoruz?

HAK-İŞ ve Hizmet-İş Sendikası Genel Başkanı Mahmut Arslan, “Güvencesiz ve
sendikasız çalışan ev işçilerinin İş Kanunu kapsamına alınması ve sosyal güvenlik sistemi

içerisindeki eksikliklerin giderilmesi için çalışmalarımızı sürdüreceğiz” dedi.

2 BİNDEN FAZLA
Ev İŞÇİSİ SENDİKAYA ÜYE OLDU

HAK-İŞ ve Hizmet-İş Sendikası Genel Başkanı
Mahmut Arslan, konfederasyon olarak çalışma hayatı-
nın kronik birçok sorununun çözüme kavuşturulması
için mücadele ettiklerini, bu mücadelenin sonucu olarak
taşeron işçilerin kadro sıkıntısının çözüldüğünü söyledi.

Ev işçilerinin yasal haklarını alması ve insan onu-
runa yakışan işi yapabilmesi için de mücadele yürüttük-
lerini vurgulayan Arslan, şu bilgileri verdi: "Hizmet-İş'in
14. Genel Kurulunda, ev işçilerinin sendikamız çatısı al-
tında örgütlülüğünün artırılarak sendikal güvence altına
alınması yönünde karar aldık. Bu kapsamda 10 ay önce
başlattığımız örgütlenme çalışmaları sonucunda 2 bini
aşkın ev işçisini Hizmet-İş'e üye yaptık. Bundan sonraki
süreçte, güvencesiz ve sendikasız çalışan ev işçilerinin
İş Kanunu kapsamına alınması ve sosyal güvenlik sis-
temi içerisindeki eksikliklerin giderilmesi için çalışma-
larımızı sürdüreceğiz."                                         (AA)

Ev işçilerinin yüzde 80’ni
kayıt dışı ve sendikasız

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır,
Türkiye'nin yeni yüzyılda yerlileşme ve millileşme
adımlarını hızlandıracağını belirterek, "Yüksek

hızlı trenleri milli olarak geliştirmeyi hedefliyoruz. En-
düstriyel robotları da yerli ve milli olarak geliştirme ve
buradan bir milli marka çıkarma hedefimiz var." dedi.

Kacır, Cumhuriyet'in 100’üncü yılı ve Türkiye'nin
otomobili Togg'un banttan indirilişinin birinci yıl dö-
nümü dolayısıyla Togg'un direksiyonuna geçti ve yolcu-
luk esnasında gündeme ilişkin değerlendirmelerde
bulundu. Küresel marka olmayı hedefleyen Togg'un
2024'te Avrupa pazarlarına ihracatı için hazırlıkların
büyük ölçüde tamamlandığını aktaran Kacır, "Kazakis-
tan'da Türk Devletleri Teşkilatı Toplantısı yapılacak.
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Kazakistan
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev'e Togg hediye
edecek." ifadelerini kullandı.

Kacır, Türkiye'nin kalkınma perspektifinde rotasının,
yatırım, istihdam, üretim ve ihracat olduğuna dikkati çe-
kerek, bunu başarmak için gerekli bileşenlerden birinin
finansmana erişim olduğunu vurguladı. "Teknoloji
Odaklı Sanayi Hamlesi" programı kapsamında firmalara
destek verdiklerini anımsatan Kacır, şöyle devam etti:
"Bu destekleri daha da artıracağız. Cumhuriyet'in 100.
yılında 220 binden fazla çalışanımızla bir AR-GE ordusu
inşa ettik. Biz finansman imkanlarının büyümesinden ve
finansmana erişimin kolaylaşmasından Türk sanayi ve
teknoloji girişimleri adına büyük memnuniyet duyuyo-
ruz. Önümüzdeki dönemde yatırımlara yönelik krediler
kapsamında yine Hazine ve Maliye Bakanlığı ile, TCMB
ile yeni adımlar atacağız. TCMB'nin yatırım taahhütlü
avans kredileri var. Önümüzdeki dönemde bu kredilerin
Türkiye'nin yüksek ve orta yüksek teknoloji yatırımla-
rına yönelik çalışmalarını hızlandırması adına adımlar
atacağız. İlerleyen dönemde Togg gibi milli markalar ve
kilit teknoloji girişimleri çıkaracağız."

“5G ALTYAPISINI
YERLİLEŞTİRMEMİZ GEREKİYOR”

Türkiye'de gelecek dönemde yerli ve uluslararası ya-
tırımcılar eliyle veri merkezi kapasitesini artıracaklarını
belirten Kacır, yenilikçi teknolojiye erişim için küresel
iş birlikleri gerçekleştireceklerini söyledi.

Türkiye'nin yenilenebilir enerjide iddialı bir ülke ko-
numuna geldiğine işaret eden Kacır, "Buralardaki potan-
siyelimizi küresel düzeyde ihracat kapasitemizi artıracak
milli markalarla taçlandırmalıyız. Togg gibi birden fazla
firmanın bir araya geldiği konsorsiyumlar eliyle Türkiye
bu alanda milli markalar çıkartacak. İş birlikleri ve kon-

sorsiyumlar eliyle Türkiye'nin milli markalarıyla ihracat
pazarlarına yönelmesini sağlayacağız." diye konuştu.

Kacır, 5G teknolojisinin öneminde de değinerek,
5G'ye geçişte 20'ye yakın firmanın AR-GE faaliyeti ger-
çekleştirdiğini aktardı. Güvenlik ve ekonomi açısından
5G altyapısını yerlileştirmek gerektiğini dile getiren
Kacır, şunları kaydetti: "Bu alanda ortaya çıkarabilece-
ğimiz milli marka ihracat kapasitesine de sahip olacak.
Bizim mutlaka bu alanlardaki imkan ve kabiliyetleri bü-
tünleştirmemiz ve bir araya getirmemiz lazım. Önümüz-
deki dönemde yüksek hızlı trenleri milli olarak
geliştirmeyi hedefliyoruz. Endüstriyel robotları da yerli
ve milli olarak geliştirme ve buradan bir milli marka çı-
karma hedefimiz var. Batarya teknolojilerinde Türkiye
önemli fırsatlar yakalayabilir, Avrupa'nın batarya üretim
üssü olabilir. Bu hafta Bayraktar TB3 kanatlandı. Kame-
rası ASELSAN, motoru TEİ, mühimmatları ROKET-
SAN ve TÜBİTAK tarafından üretiliyor. Fırsatları
yakalamak için siyasi, ekonomik ve uzun vadeli kamu
planlamaları ve özel sektör adımları çok önemli."

Alçak yörünge uyduları alanında bir ulusal programı
hayata geçirecekleri bilgisini veren Kacır, "Türkiye'de
uzay ekonomisine ilişkin potansiyeli daha ileri noktaya
taşıyacağız." dedi.

TEKNOFEST'TE SAHA
ÇALIŞMASI DEvAM EDİYOR

Kacır, Elon Musk'ın sahibi olduğu uydu internet sis-
temi Starlink'in Gazze'deki uluslararası tanınmış yardım
kuruluşlarına bağlantı hizmeti sunacağını açıklamasın-
dan memnuniyet duyduğunu dile getirdi.

İsrail ordusunun abluka altındaki Gazze Şeridi'ne yö-
nelik artan saldırılarına ilişkin ise Kacır, şöyle konuştu:
"Gazze'de yaşanan 21’inci yüzyıl için utanç meselesi. İn-
sanlık İsrail'in yaptıklarını hatırlamak bile istemeyecek.
Adeta soykırım yaşanıyor. Bundan büyük üzüntü duy-
makla birlikte yaptığımız işlerin ne kadar önemli olduğunu
bu vesileyle hatırlamak gerektiğini düşünüyorum. Türki-
ye'nin savunma sanayi başta olmak üzere kritik teknoloji-
lerde tam bağımsızlık hayati önem taşıyor. 100’üncü
yaşını kutladığımız Cumhuriyetimizi nice asırlar yaşatmak
adına yapabileceğimiz en önemli iş Milli Teknoloji Ham-
lesi'ni gerçekleştirmektir."                                            (AA)

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih
Kacır, “Türkiye yenilenebilir enerjide

iddialı bir ülke konumuna geldi. Togg gibi
birden fazla firmanın bir araya geldiği

konsorsiyumlar eliyle Türkiye bu alanda
milli markalar çıkartacak” dedi.

Sanayi ve teknolojide yeni asrın şifresi “yerlilik ve millilik”

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği Başkanı
Berke İçten, sektörün yılın 9 ayında ihracatta
adet bazında düşüş yaşanmasına karşın gelirini

artırdığını söyledi.
İçten, 26-29 Ekim'de düzenlenen "Nobel MASTER

SHOES Ayakkabı ve Çanta Moda Fuarı"nın açılışı için
geldiği Konya'da, Konya'nın ayakkabı üretiminde ül-
kede üçüncü sırada yer aldığını, 35 milyon dolar ihra-
catla ekonomiye katkı verdiğini anlattı. Konya'daki
fuarın da ihracata katkı sağlayacağına dikkati çeken
İçten, uzun yıllar sonra yapılan bu organizasyonun yeni
pazarları beraberinde getireceğini bildirdi.

“İHRAcATIMIZ YAKLAŞIK 920 MİLYON
DOLAR SEvİYESİNDE”

İçten, Avrupa'da ve global pazarlarda durgunluk et-
kisiyle gerilemenin olduğuna işaret ederek, şöyle ko-
nuştu: "Her türlü sıkıntıya rağmen ayakkabı sektöründe
yılın 9 aylık verilerine göre adetsel bazda bir miktar ih-
racatımızda düşüş olmakla beraber değer bazında halen
artıdayız. Önceki seneye göre yüzde 3-4 oranlarında da
olsa değer bazında artış olduğunu söyleyebiliriz. Bu
ucuz ayakkabıdan ziyade katma değerli, kilo başı daha
yüksek ürünlerin ihracatını başarabilmişiz. ihracatımız
yaklaşık 920 milyon dolar seviyesinde."

Türkiye'nin ayakkabıda üretim kapasitesinin 550
milyon çift olduğuna değinen İçten, şunları kaydetti:
"Bu üretim kapasitemizle Avrupa'nın en büyük, dünya-
nın da 6'ıncı üretim merkeziyiz. Üretim kapasitemizin
yaklaşık 380 milyon çiftini de ihraç eden ülke pozisyo-
nundayız. Bu rakamın 2024'te artışa geçeceğini umut
ediyoruz.

Global markaların şu anda Türkiye'ye yeni yatırım-
ları var. Bir spor ayakkabı firması, Türkiye'deki üretimini
günlük 7 bin çiftlere kadar çıkardı. Avrupa merkezli bir
başka global spor markası da Türkiye'de üretim yapmak
için girişimde bulunuyor." ifadesini kullandı.         (AA)

Kaliteli ayakkabı ihracatta katma değeri artırdı

Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK), Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında
toplandı. Toplantı sonrası yapılan açıklamada,

"Önümüzdeki dönemde para ve maliye politikalarını
etkin kullanarak enflasyonla mücadelemizi kararlılıkla
sürdüreceğiz" denildi. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki
toplantıya, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat
Işıkhan, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve
Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Cumhurbaşkanlığı
Strateji ve Bütçe Başkanı İbrahim Şenel, Merkez Ban-
kası Başkanı Hafize Gaye Erkan, AK Parti Genel Baş-
kanvekili Efkan Ala, Genel Başkan Yardımcısı Nihat
Zeybekci ile ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri ka-
tıldı. 2 saat 35 dakika süren toplantının ardından yazılı
açıklama yapıldı.

“HEDEFİMİZ GELİŞMİŞ
ÜLKELER ARASINDA YER ALMAK”

Dün 2023 yılının 5'inci EKK toplantısının yapıldığı
belirtilerek, "Bugün ekonomimizin temellerini ve dünya
ekonomisindeki yerini sağlamlaştırarak ulaştığımız
Cumhuriyetimizin 100'üncü yılını kutlamanın büyük
mutluluğunu yaşıyoruz. Bu vesileyle başta Gazi Mustafa
Kemal Atatürk olmak üzere Cumhuriyetimizin kurul-
ması ve yaşatılmasında eşsiz fedakarlıklarıyla milletimi-
zin gönlünde ölümsüzleşen tüm şehit ve gazilerimizi
rahmet ve şükranla anıyoruz. Türkiye Yüzyılı'nı hep bir-
likte inşa edebilmemiz, geleceğe umutla bakabilmemiz
için gençlerimize, çocuklarımıza Cumhuriyetin değerle-
rini, büyük Türk milletinin bir ferdi olmanın şerefini ve
kıymetini en güzel şekilde ifade etmeliyiz. Hedefimiz
Türkiye Yüzyılı'nda ülkemizi her alanda daha ileriye ta-
şıyarak gelişmiş ülkeler arasında yer almaktır. Bu anla-
yışla tüm kurumlarımızla iş birliği içinde hazırladığımız
5 yıllık yol haritamızı belirleyen ve 2053 vizyonumuzu
içeren 12'nci Kalkınma Planı geçtiğimiz günlerde Plan
ve Bütçe Komisyonu'nda kabul edilmiş olup bugün de
TBMM Genel Kurulu'nda görüşülmektedir" denildi.

“ÜLKEMİZİ DAHA DİRENÇLİ
HALE GETİRMEYİ PLANLIYORUZ”

Açıklamada ayrıca, enflasyonla mücadeleye vurgu
yapılarak, "Önümüzdeki dönemde para ve maliye poli-
tikalarını etkin kullanarak enflasyonla mücadelemizi ka-
rarlılıkla sürdüreceğiz. Yine bu dönemde yeşil ve dijital
dönüşüm ekseninde rekabet gücünün ve verimliliğin ar-
tırılarak yüksek katma değerli üretim yapısının sağlan-
masını ve ihracata dayalı nitelikli ve sürdürülebilir
büyüme ile vatandaşlarımızın sosyal refahını artırmayı
hedefliyoruz. Ayrıca depremin yaralarını sararken ülke-
mizi deprem başta olmak üzere tüm risklere karşı daha
dirençli hale getirmeyi planlıyoruz. Katma değeri yüksek
ihracat potansiyelimizi artırıcı ve cari işlemler denge-
sinde sürdürebilir iyileşmeyi sağlayıcı yatırımlara yöne-
lik olarak TCMB'nin Yatırım Taahhütlü Avans Kredile-
ri'nin (YTAK) genel çerçevesi Kurul tarafından değer-
lendirilmiş olup uygulama detayları ilgili kurumlar tara-
fından netleştirildikten sonra kamuoyuyla paylaşılacaktır.
YTAK Programı'nın, TCMB'nin hedefleriyle uyumlu bir
çerçevede tasarlanması kararlaştırılmıştır. Uluslararası
kuruluşlardan sağlanan kredi niteliğindeki dış finansman
kaynakları hakkında
değerlendirmeler yapıl-
mıştır. Bu kaynakların
taahhüt edilmesinden
sonraki süreçte daha
etkin kullanımına yöne-
lik yapılabilecek çalış-
malar ele alınmıştır"
ifadelerine yer verildi. 

(DHA)

Koordinasyon Kurulu’ndan
enflasyonla mücadele mesajı

Nevşehir'de tarım aleti ve makineleri tamiratı ya-
parken kendi işletmesini kuran girişimci Kenan
Ertuğrul, 16 ülkeye ürün gönderiyor. Ertuğrul,

Nevşehir Sanayi Sitesi'ndeki atölyesinde çalışan baba-
sının 1970'te vefatının ardından genç yaşta işleri dev-
raldı. Somya ve sandalye üretimi yapan Ertuğrul, bir
süre sonra tarım alet ve makineleri tamiratına başladı.
Daha sonra tarım alet ve makinesi imalatına başlayan
Ertuğrul, Nevşehir Organize Sanayi Bölgesi'nde kur-
duğu fabrikada yaklaşık 35 yıldır yurt içinin yanı sıra
çeşitli ülkelerdeki ihtiyacı karşılamak için üretim yapı-
yor. Kenan Ertuğrul, ortaokul çağında işe başladığı baba
yadigarı atölyedeki ustalardan mesleğin inceliklerini öğ-
rendiğini belirtti. Hem ülke ekonomisine hem de istih-
dama katkı sunuyor olmanın mutluluğunu yaşadığını
dile getiren Ertuğrul, "Sandalye ve somya imalatı yapı-
yorduk. Çekyat çıkınca somya işi bitti. Farklı üretimler-
den sonra patates söküm makinesi yapmaya başladık.
Uzun süredir patates sektörü için çalışıyorum. Babamda
olduğu gibi bende de tasarım yeteneği vardı. Yabancı
makineleri gördükçe niye biz bunu yapamayalım dedim.
Yaptık ve şu anda vergi mükellefiyim ayrıca yurt dışına
para çıkışını da önlemiş olduk." dedi.

İhracat ve Pazarlama Müdürü Durmuş Ertuğrul,
uzun yıllardır üretime katkı sunan ailenin üçüncü
kuşak temsilcisi olmanın gururunu yaşadığını söyledi.
Fabrikada yerli imkanlarla tarım alet ve makineleri üre-
terek, sektörün taleplerini karşılamaya çalıştıklarını an-
latan Durmuş Ertuğrul, şöyle konuştu: "Üretimimizin
yüzde 97'si fabrikamızda yapılıyor. Sadece dişli ve şan-
zıman gibi parçaları alıyoruz. Patatesin A'dan Z'ye tüm
tarla ekipmanlarını üretiyoruz.”                                (AA)

Tamirciyken kurduğu işletme
sayesinde 16 ülkeye tarım aleti

ve makineleri ihraç ediyor



Makbule AKGÜL

Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Hakları (CİSÜ)
Platformu üyesi Engelli Kadınlar Derneği
(ENGKAD) Temsilcisi Zeynep Şule Yılmaz,

“Ne yazık ki bu yüzden tuvaletini saatlerce tutmak du-
rumunda kalan, sürekli birilerinin yardımıyla tuvalet ih-
tiyacını gidermek zorunda kalan engelliler var” diye
konuştu.

Yılmaz, deprem bölgesinde engelli kadın sayısının
bilinmediğini ancak bu oranın en az yüzde 7,9 olduğu-
nun tahmin edildiğini söyledi aynı zamanda engelli ka-
dınların cinsel sağlık ve üreme sağlığı (CSÜS) hizmet-
lerine erişiminin çok güç olduğunu ekledi.

Yılmaz, engelli kadınların yaşadığı sorunları anla-
tarak şu açıklamayı yaptı: “Hijyen ve menstrüel ürünler
tırlardan dağıtıldığı için birçok engelli kadın buralara
erişimde sorun yaşıyor. Yardımın dağıtılma şekli erişi-
lebilir olmadığı için engelli kadınlar ya birinin yardı-
mıyla ya da onlar adına başkasının bu tarz ürünlere
ulaşmasıyla ihtiyaçlarını giderebiliyorlar. Şu an CSÜS
hizmetleri verilse bile bu hizmetlerin verildiği binaların
engelli kadınların erişimine uygun olup olmadığını bil-
miyoruz. Engelli öğrenciler için okul şartları uygun ol-
madığından aileler de kızlarını okula göndermiyor
olabilir. Çadır ve konteyner kentler engelli insanlar için
uygun değil. Depremin ilk günlerinde en çok zorlanılan
konulardan birisi de erişilebilir olmayan tuvaletlerdi.”

Bölgedeki sağlık personelinin engelli kadınlar ya da
depremden etkilenen engelli kadınlarla çalışma konu-
sunda herhangi bir eğitim alıp almadıklarının bilinme-
diğini ifade eden Yılmaz, “Travma sonrası kişinin bir
şeyleri kontrol edebiliyor olduğuna dair inancı çok

önemli” diye belirtti ve bu inancın engelli kadınlar söz
konusu olduğunda daha az mümkün olduğunun altını
çizdi.

“CİNSEL İSTİSMAR RİSKİ ARTIYOR”
İhtiyaçlara erişimde yaşanan sıkıntıların cinsel şid-

det ve istismar riskini artırdığına vurgu yapan Zeynep
Şule Yılmaz, şunları kaydetti:  “Engelli kadınlar olarak
yardımcı teknolojilere erişemememiz ve fiziki ortamın
da erişilebilir olmaması dolayısıyla sürekli yardım
almak zorunda olduğumuz bir yerde, kontrolün bizde
olduğu inancından da söz edilemez ne yazık ki… Bir
diğer konuşulması zor konu ise artan cinsel şiddet ve is-
tismar riski. Gerek kalabalık ortamlarda yaşanması, ge-
rekse en mahrem ihtiyaçların bile bir yakınla giderilmek
zorunda kalınması dolayısıyla cinsel şiddete maruz
kalma riski artıyor.”

“TUVALET VE DUŞLARA ERİŞİM GÜç”
Yılmaz şöyle konuştu: “Uluslararası Af Örgütü, Adı-

yaman, Gaziantep, Hatay ve Kahramanmaraş illerindeki
farklı bölgelerde yerlerinden edilen depremzedelerin ba-
rındıkları toplam 21 yeri ziyaret etti. Ziyaret edilen yer-
lerin bir kısmı farklı tip ve kalitedeki çadırlardan oluşan
kamplar, diğerleri ise barınma birimi olarak kullanılan
konteynerler ve bu yerlerdeki koşullar birbirinden farklı.
Ancak devlete bağlı resmi kurumlar ve diğer insani yar-
dım aktörleri tarafından kurulan daha resmi kamplarda
dahi, kısıtlı hareket kabiliyetine sahip yaşlıların ve en-
gelli kişilerin içinde bulunduğu durum, müdahalede ek-
siklikler olduğunu ortaya koydu.

Engelli kişiler, yerlerinden edilen depremzedelerin
barındıkları yerlerdeki tuvaletlerin ve duşların kendileri
için erişilebilir olmadığına dair endişelerini ifade etti.

Ziyaret edilen 21 yerin tamamında tuvaletlerde rampa
erişimi bulunmadığı gibi, hareket kısıtlılığı olan kişilerin
bunları kullanmalarını sağlayacak tutma yeri, ip ya da
iskemle yoktu. Erişilebilir biçimde hazırlanmamış alt-
yapı ve hijyen koşullarına dair duyulan endişelerin, kı-
sıtlı hareket kabiliyetine sahip kişileri özerkliklerinin
büyük ölçüde azaldığı durumlara ittiği bildiriliyor. Bel-
gelenen bir vakaya göre bu durum, bir ailenin birbirin-
den ayrı düşmesine neden oldu. Ayrıca yaşanan deprem-
ler sonucunda engelli kişilerin sayısında yaşanan artış
ve pek çoğunun yaşam standartlarındaki gerileme, bu
kişilere bakım verecek kişilere duyulan ihtiyacı da ben-
zer bir biçimde artırıyor ve artan bakım sorumlulukları
daha da zorlu hale geliyor.”

Eczane Adı İlçe TelefonÖnemli
Telefonlar

Eczane Adı İlçe Telefon

Polis İmdat...................155
Ambulans ....................112
Yangın İhbar................110
Jandarma İmdat...........156
Trafik............................154
Su Arıza .......................185
Zabıta ...........................153
Elektrik Arıza ..............186
Gaz Arıza.....................187
Telefon Arıza...............121
Cenaze Hizmetleri ......188
Zehir Danışma.............114
Orman Yangını İhbar..177
Kablo TV Arıza...........126
TTNET Arıza ..............145
Alo Tüketici.................175

Aylin Çankaya 3122151525
Elif Ulutaş Çankaya 3122867961
Çalık Yenimahalle 3123322323
Mehmet Özer Yenimahalle 3122237458
Göksen Mamak 3123680063
Tuğçem Mamak 3123659108
Tarık Mamak 3123905666
Yeni Mutlu Çankaya 3124181291
Maltepe Çankaya 3122315227
Beyaz Altındağ 3123635150
Hacettepe Yeşil Altındağ 3123107498
İrem Keçiören 3123239771
Birsen Keçiören 3123226717
Emek Keçiören 3123525843
Aras Keçiören 3123174120
Hüseyingazi Mamak 3123750710
Orçan Keçiören 3123821250
Kuzey Ankara Keçiören 3123382210

Tunçlar Keçiören 3123556000
Aygün Çankaya 3124818990
Sevin Çankaya 3124909092
Oyman Çankaya 3124262146
Kayıran Ayaş 3127121084
Kıvanç Akyurt 5523729072
Altıntaş Sincan 3126231354
Yeni Gordion Çankaya 3122367130
Mir Çankaya 3123124456
Erval Yenimahalle 3122506322
Akkent Yenimahalle 3125577070
Emrelli Beypazarı 3127631162
Bala Merkez Bala 3128761023
Yelda Çubuk 3128386238
Nur Çamlıdere 3127531017
Pınar Ateş Etimesgut 3122519245
Gülay Etimesgut 5324136671
İrez Etimesgut 3122446979

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
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Engelli Kadınlar Derneği ve Üreme Sağlığı Hakları Platformu Temsilcisi
Zeynep Şule Yılmaz, deprem bölgesinde engelli kadın sayısının bilinmediğini
ancak bu oranın en az yüzde 7,9 olduğunun tahmin edildiğini belirterek ve
engelli kadınların CSÜS hizmetlerine erişiminin çok güç olduğunu söyledi.

“Kadınlarda 37 yaş
sonrası yumurtaların

yüzde 90’ı tükeniyor”
“Engelli kadınların CSÜS

hizmetlerine erişimi çok güç”

Sakarya'da akademisyenler, kemik kanseri teda-
visinde kullanılmak üzere "hibrit implant kap-
lama malzemesi" üretti. Sakarya Üniversitesi

(SAÜ) akademisyenleri Prof. Dr. Cuma Bindal, Prof.
Dr. Mediha İpek, Prof. Dr. Mahmut Özacar, Doç. Dr.
Serbülent Türk, Dr. Öğretim Üyesi İbrahim Altınsoy
ile Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Gözde Fatma Çelebi Efe tarafından
"Kemik Hasarlarında Kullanıma Uygun Yeni Hibrit
Kaplama Malzemesi" projesi hazırlandı.

Yaklaşık 2 yıl süren çalışmaların sonunda SAÜ Bi-
yomedikal, Manyetik, Yarıiletken Malzemeler Uygu-
lama ve Araştırma Merkezi (BİMAYAM) laboratu-
varında kemik hasarı onarımında kullanıma uygun
hibrit implant kaplama malzemesi geliştirildi.

Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından patent
alan malzemenin ticarileşmesi için çalışmalar devam
ediyor. Canlı vücudu için herhangi bir yan etki oluş-
turmadığı belirtilen malzeme, kanser tedavisinde canlı
doku hasarının yerine iskelet sistemini güçlendirmek
için kullanılan implant üzerine uygulanıyor. Bu sayede
cerrahi doku bölgesinde tekrar kanserli hücre oluşu-
munun engellenmesi ve kemik kaybının önlenmesi
amaçlanıyor.

“ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTESİ
OLMA YOLUNDA çALIŞMALARIMIZI

SÜRDÜRÜYORUZ”
SAÜ Rektörü Prof. Dr. Hamza Al, araştırma üni-

versitesi olma yolunda çalışmalarına devam ettiklerini
söyledi. Güçlü bir akademik kadroya sahip olduklarını
belirten Al, patent ile faydalı model sayılarının (sanayi
teknolojilerine uygulanabilen buluşların sahiplerine
koruma sağlayan sınai mülkiyet hakkı) artmasının
bunun en büyük göstergesi olduğunu kaydetti.

Al, proje çalışmalarına destek verdiklerini dile ge-
tirerek, "Hocalarımızın proje kapasitesini, yetkinliği
artırmak için tecrübe paylaşımları yaptırdık. Bu alan-
daki uzmanları getirip hocalarımızla buluşturduk.
Bunun da sonucunu almaya başladık. Son 1 yılda al-
dığımız 8 patentimiz var. Bu sene 30 patent başvuru-
muz oldu." diye konuştu.

"Kemik Hasarlarında Kullanıma Uygun Yeni Hib-
rit Kaplama Malzemesi" projesinin de patent aldığını
aktaran Al, çalışmalarından dolayı akademisyenleri
tebrik etti. Al, özellikle kanserli hastalarda birtakım iş-
lemlerden sonra kemik kayıpları oluşabildiğini ya da
kemiklerin onarılması sırasında bazı sorunların ortaya

çıkabildiğine işaret ederek, "Birtakım implantlar, vü-
cutta olumsuzluk oluşturabiliyor. Bu malzeme inşallah
bu sorunları ortadan kaldıracak, hastalarımız daha az
sorunla karşılaşacak." diye konuştu.

“KEMİK KANSERİ ZOR BİR HASTALIK”
SAÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü

Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cuma Bindal da kemik kan-
serinin zor bir hastalık olduğunu söyledi.

Kemikte kanserin yayılmacı olduğunu aktaran
Bindal, tedaviye destek olacak çözüm geliştirmek için
çalışma yürüttüklerini kaydetti. Bindal, kemik kanseri
tedavisinde kullanılmak üzere hibrit implant kaplama
malzemesi ürettiklerini dile getirerek, malzemenin
canlı vücudu için herhangi bir yan etki oluşturmadığını
ifade etti.

Hiçbir implant malzemesinin biyolojik fonksiyon
icra edemediğini, sadece yapısal destek sağladığını
vurgulayan Bindal, geliştirdikleri malzemenin cerrahi
doku bölgesinde tekrar kanserli hücre oluşumunu en-
gellediğini, kemik kaybını önlerken aynı zamanda
kemik oluşumunu hızlandırdığını anlattı.

SAÜ Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. İb-
rahim Altınsoy ise dünyada giderek artan oranlarda gö-
rülmeye başlayan kanserin kemik dokusunda da
görülebildiğine dikkati çekerek, kemiklerdeki kayıp-
ların onarılması ve kanserin gelişiminin engellenme-
sine yönelik çalışma yürüttüklerini dile getirdi.
Altınsoy, yapılan deneysel çalışmalar ve yayımlanan
makalelerden hareketle yaklaşık 2 yıl süren çalışma-
ların sonunda kemik kanseri tedavisinde kullanılmak
üzere biyomalzeme ürettiklerini söyledi.            (AA)

SAÜ Rektörü Prof. Dr. Al: “Birtakım
implantlar, vücutta olumsuzluk oluştura-

biliyor. Bu malzeme inşallah bu
sorunları ortadan kaldıracak, hastalarımız

daha az sorunla karşılaşacak” dedi.

Kemik kanseri tedavisinde kullanılacak
“hibrit implant kaplama malzemesi” geliştirildi

Kadınların çocuk sahibi olmasında zorluk ya-
şamasına neden olan en önemli faktörün yaş
durumu olduğunu belirten Kadın Hastalıkları

Doğum ve Tüp Bebek Uzmanı Doç. Dr. Halenur Boz-
dağ, “Kadınların doğurganlığı 35 yaşından itibaren
büyük ölçüde azalır. 37 yaşından itibaren yumurtaların
yüzde 90’ı tükenir. 30 yaşın altındaki kadınların her
ay gebe kalma şansı yaklaşık yüzde 20’dir. 40 yaşın-
daki kadınların şansı ise yaklaşık yüzde 5’e düşer”
dedi. Kadın Hastalıkları Doğum ve Tüp Bebek Uz-
manı Doç. Dr. Halenur Bozdağ, hamile kalmayı en-
gelleyen faktörler ve çocuk sahibi olmayı kolaylaş-
tıran etkenler konusunda açıklamalarda bulundu.

Çocuk düşünen çiftlerin nelere dikkat etmesi ge-
rektiğine değinen Doç. Dr. Bozdağ, “Çiftlerin, bebek
sahibi olmayı denemeden önce olabildiğince sağlıklı
olmayı hedeflemeleri gerekir. Sağlıklı kiloda olmak,
sigara içmemek, alkol ve kafein tüketimini sınırlan-
dırmak ve düzenli spor yapmak, gebelik şansını artırır.
Bu faktörler doğacak çocukların uzun vadedeki sağ-
lığı için de önemlidir. Gebelik öncesinde çiftlerin
genel sağlık durumu değerlendirilmeli, ailede bilinen
genetik geçişli hastalıklara ve SMA hastalığına yöne-
lik genetik taramalar yapılmalıdır. Günlük folik asit
takviyesine gebe kalmadan 3 ay önce başlanmalı, ge-
beliğin ilk üç ayının sonuna kadar kullanılmalıdır.
Anne adaylarının servikal smear testi ile rahim ağzı
kanser taramasının yapılması, kızamıkçık ve diğer bu-
laşıcı hastalıklara karşı bağışıklık durumunun belir-
lenmesi, gerekirse aşılar ile eksik olan bağışıklığın
sağlanması gebelik öncesi bakımın bir parçasıdır”
diye konuştu.

KISIRLIK BELİRTİLERİNE DİKKAT!
Kısırlıktan ne zaman şüphelenilmesi gerektiğin-

den bahseden Doç. Dr. Bozdağ, şu bilgileri paylaştı:
“Haftada 2-3 kez, korunma yöntemi kullanmadan cin-
sel ilişki yaşayan çoğu çift, bebek sahibi olmayı de-
nediği ilk yıl içinde gebe kalır. 12 ay veya daha uzun
süredir deniyor ve gebe kalamıyorsanız, doktorunuzla
görüşmenin vakti gelmiştir. 35 yaşın üzerinde bir ka-
dınsanız, 6 ay denemenin sonunda doktora başvuru-
nuz. Eğer infertilite (kısırlık) probleminiz varsa,
doktorunuz sizi tanı ve tedavi konusunda bilgilendi-
recektir. Dünya genelinde insanların yaklaşık yüzde
17'si kısırlık sorunu yaşamaktadır. Avrupa’da doğur-
ganlık çağındaki 6 çiftten 1’i çocuk sahibi olmada zor-
luk yaşamaktadır. Hem kadın hem de erkeğe ait risk
faktörleri eşit bir şekilde bu soruna neden olmaktadır.”

Kadınların çocuk sahibi olmasında zorluk yaşa-
masına neden olan en önemli faktörün yaş durumu ol-
duğunu söyleyen Doç. Dr. Bozdağ, “Doğurganlık
kadın- lar için yaş ayrımı yapar. Kadınlar sahip ola-
cakları tüm yumurtalarla dünyaya gelirler. Kadınların
doğurganlığı, 35 yaşından itibaren büyük ölçüde aza-
lır. 37 yaşından itibaren yumurtaların yüzde 90’ı tü-
kenir. 30 yaşın altındaki kadınların her ay gebe kalma
şansı yaklaşık yüzde 20’dir, 40 yaşındaki kadınların
şansı yaklaşık yüzde 5’e düşer. Erkekler ergenlikten
itibaren hayatları boyunca sperm üretirler, ancak yaş
ilerledikçe sperm kalitesinde düşme görülür. Erkek 45
yaşın üzerindeyse düşük ve bebeklerde otizm gibi bazı
durumların görülme riski artar” dedi.

“ENFEKSİYONLAR DOĞURGANLIĞI
OLUMSUZ ETKİLEYEBİLİR”

Bazı hastalıkların da doğurganlığı olumsuz yönde
etkileyebileceğini belirten Doç. Dr. Bozdağ, “Cinsel
yolla bulaşan enfeksiyonlar (HIV ve genital tüberkü-
loz dâhil), ergenlikten sonra kabakulak geçirmek, in-
memiş testis, polikistik over sendromu, endomet-
riozis, kanalların tıkanıklığı, adet döngüsü sorunları,
bazı çevresel kirleticiler ve iş yerindeki kimyasallar,
doğurganlığı olumsuz yönde etkileyebilir” şeklinde
konuştu.

“SAĞLIKLI YAŞAM GEBE
KALMA İHTİMALİNİ ARTIRIR”

Çocuk sahibi olmayı kolaylaştıran faktörlere dik-
kat çeken Doç. Dr. Bozdağ, “Çocuk sahibi olmak is-
teyen çiftlerin, yumurtlamadan yaklaşık 5 gün önce
başlayan ve yumurtlama gününü kapsayan verimli
fertil dönemde sık cinsel ilişkiye girmesi gebelik şan-
sını artırır. Sağlıklı yaşam stili, zararlı alışkanlıklardan
uzak durmak, gametlerin (yumurta ve sperm) sayısını
ve kalitesini olumlu yönde etkiler, tedavi sonuçlarına
olumlu katkısı ile gebe kalma olasılığını artırır. Çift-
lerin birbirlerine sağladıkları psikolojik destek, gere-
kirse yardımına başvurulacak sağlık profesyonel-
lerinin psikolojik desteği, tedaviye uyum ve yaşana-
cak sorunların üstesinden gelmede oldukça önemlidir”
açıklamasında bulundu.

KISIRLIK TEDAVİSİ
Kısırlıkta uygulanabilecek tedavilerden bahseden

Doç. Dr. Bozdağ, şunları söyledi: “İnfertilite tedavileri
nedene yöneliktir. Erkek infertilitesine neden olan
sperm üretimindeki aksaklıklar, ilaç tedavileri veya
cerrahi tedavilerle düzeltilebilirken, spermin dışarı
atılması sorununa neden olan kanal tıkanıkları cerrahi
işlem gerektirebilir. Kadın infertiltesinde ovulasyon
(yumurtlama) sorunları ilaç tedavisi ile çözülebilir-
ken, rahim ve tüplerin yapısal sorunları cerrahi te-
davi ile düzeltilebilir. Yumurtlama sorunlarında hap
veya iğne şeklinde kullanılan ilaçlar ile yumurta ge-
lişimi sağlanır. Düzenli ilişki önerilerek gebelik ola-
sılığı artırılır.                                                    (DHA)

Uyuz vakalarının geçen yıllara göre yüzde 30
arttığını ifade eden Dermatoloji Uzmanı Dr.
Vildan Yazıcı, “Kısa süreli tokalaşmalarla uyuz

bulaşmaz veya ihtimal daha düşüktür. Fakat daha uzun
süren sarılma, aynı kişisel eşyaları, aynı yatak, havlu
ve giysileri kullanma gibi yollarla bulaşabilir. Mağa-
zalarda denediğimiz kıyafetlerden de uyuz bulaşma
riski var” dedi. 

Son dönemlerde uyuz vakalarında ciddi bir artış ol-
duğunu ve muayeneye gelen hastalarda da mutlaka en
az iki uyuz vakasının olduğunu belirten Emsey Hos-
pital Dermatoloji Uzmanı Dr. Vildan Yazıcı, “Uyuz te-
masla bulaşan bir hastalıktır. Kısa süreli tokalaşmalarla
uyuz bulaşmaz veya ihtimal daha düşüktür. Fakat daha
uzun süren sarılma, aynı kişisel eşyaları, aynı yatak,
havlu ve giysileri kullanma gibi yollarla bulaşabilir.
Mağazalarda denediğimiz kıyafetlerden de uyuz bu-
laşma riski var. Eğer denediğimiz kıyafeti bizden önce
uyuz hastalığı olan biri denediyse hastalık bize de bu-
laşabilir, dikkatli olmakta fayda var” ifadelerini kul-
landı.  

HASTA İLE DOĞRUDAN TEMASI
OLANLARDA TEDAVİ EDİLMELİ 

Uyuz hastalığının hemen belirti vermediğini söy-
leyen Dr. Yazıcı, “Belirtiler hemen başlamaz. Uyuz be-
lirtileri uyuz akarının deriye yerleşmesinden sonra 2
ila 6 hafta içerisinde ortaya çıkar. Biz bu döneme ku-
luçka süresi diyoruz. Dolayısıyla uyuz tedavisinde
hasta ile yakın temasta olan kişilerde belirti olup ol-
madığına bakılmaksızın o kişilere de tedavi uygulan-
malı. Tedavinin başarısı için bu çok önemli. Belirtiler
genellikle tedaviye başladıktan sonra hafiflemeye baş-
lar. Fakat uyuz akarının tamamen ölmesi ve belirtilerin
tamamen yok olması içi tedavi haftalarca sürebilir”
diye konuştu. 

TEDAVİ SÜRECİNDE EŞYALAR
60 DERECEDE YIKANMALI 

Uyuz akarlarının yüksek sıcakta hayatta kalamaya-
caklarını vurgulayan Dr. Yazıcı, “Uyuz paraziti ve yu-
murtalarının ölmesi için son bir hafta içinde giyilen
tüm giysiler ve kullanılan diğer eşyalar en az 60 dere-
cede yıkanmalı. Çünkü uyuz akarları yüksek sıcaklıkta
yaşayamazlar. Yıkanamayan çamaşırlar siyah bir çöp
poşetine konulmalı, ağzı sıkıca kapatılmalı ve bir hafta
bekletilmeli. Ev temizliği yaparken uyuz akarlarının yu-
murtalarını toplamak için halı, koltuk gibi eşyalar elek-
trikli süpürge ile temizlenmeli. Sık kullanılan masa, kapı
kolu gibi yüzeyler de sirkeli su ile silinerek temizlenebi-
lir. Ama kesinlikle enfekte cilt bölgesini sirke ile silme-
yin. Bu tür sorular çok alıyoruz. Sirke uyuza iyi gelir mi
diye sorular geliyor. Bunun bilimsel bir açıklaması yok.
Hatta deriyi tahriş edebileceği için enfekte cilde temas
ettirmekten kaçınılmalı. Doktorun önerilerine uyularak
hastalık tedavi edilmeli” dedi.                               (DHA)

“Mağazada denenen
kıyafetlerden uyuz bulaşabilir”

Sağlık Bakanlığınca, Cumhuriyet'in kuruluşunun
100. yıl dönümü etkinlikleri kapsamında, 81 il ve
16 şehir hastanesinde düzenlenen "100 Yıldır Aynı

Aşk ve Heyecanla" fotoğraf sergisi açıldı. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, 81 il ve 16 şehir hastanesinde
eş zamanlı açılan fotoğraf sergisinde, Cumhuriyet'in ilk
yıllarından itibaren hizmet veren sağlık çalışanları ve hiz-
metlerine ait fotoğraflar yer aldı.

Sergide, "genç cumhuriyetin köy köy gezip tedavi
yapan doktorları", "fedakarca çalışan hemşireleri" ve
"canla başla görev yapan sağlık çalışanlarının" imkan-
sızlıklar içerisindeki mücadelelerine dair çok sayıda
siyah beyaz fotoğraf karesi yer alıyor.

Sergide ayrıca, aradan geçen yüzyılda Türkiye'de
sağlık hizmeti sunumunda çağın en ileri teknolojilerinin
ön plana çıktığına değinilirken, binalar, teknolojiler, im-
kanlar değişse de sağlık çalışanlarının aşk ve heyecanının
hiç değişmediği vurgusu da yapılıyor.

Cumhuriyet'in ilk yıllarında hizmet veren sağlık ça-
lışanlarına ve sağlık hizmetlerine ait fotoğrafların bu-
güne uyarlandığı "100 Yıldır Aynı Aşk ve Heyecanla"
temalı sergi, şehir meydanı, alışveriş merkezi, metro
istasyonu, tren garı, sergi salonu veya kültür merkezi
gibi şehirlerin sembolik noktalarında 3 Kasım'a kadar
ziyaret edilebilecek.                                             (AA)

Sağlık Bakanlığının 81 ildeki “100 Yıldır
Aynı Aşk ve Heyecanla” fotoğraf sergisi açıldı
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Ankaragücü’nden
çifte bayram

Süper Lig’in 10’uncu hafta müca-
delesinde MKE Ankaragücü,

konuk ettiği Samsunspor’u 2-0
mağlup etti. Başkent ekibine gali-
biyeti getiren golleri 71'inci daki-
kada Efkan Bekiroğlu ve 75'inci

dakikada Ali Sowe kaydetti.

TT
rendyol Süper Lig’in 10. haftasında Ankaragücü ile Samsunspor
karşı karşıya geldi. Eryaman Stadyumu’nda oynanan mücadeleyi
ev sahibi takım 2-0 kazanmayı başardı.

Ankaragücü alt sıralardan uzaklaşmak, Samsunspor da ilk galibiye-
tini almak için çıktığı maçta ilk yarı dengeyi bozamadı.

Ankaragücü 71. dakikada Efkan ile 1-0 öne geçerken, 75’te Ali Sowe
farkı 2’ye çıkardı.

Geride kalan dakikalarda gol sesi çıkmazken Ankaragücü, Emre Be-
lözoğlu yönetimindeki 3. maçında 2. galibiyetini aldı.

9’uncu dakikada gelişen Ankaragücü atağında Radakovic’in kendi
yarı sahasından verdiği pasla ceza sahasına giren Rodrigues’in şutunda
top kale direğinin yanından auta çıktı.

32’nci dakikada Hayrullah’ınpasıyla ceza sahasının sağında topla
buluşan Rodrigues penaltı noktasına çevirdi. Sowe’dan önce Benasser
son anda çizgi üzerinde topu uzaklaştırdı.

43’üncü dakikada Holse, savunmanın üzerinden topu aşırarak
Ercan’ı kaleci ile karşı karşıya getirdi. Ercan topu ayağından aşınca Sam-
sunspor mutlak golden oldu.

İlk yarı 0-0 tamamlandı.
55’nci dakikada Ankaragücü’nün kullandığı serbest vuruşta Efkan’ın

yaklaşık 25 metreden çektiği şutta top, kalecinin sağından auta çıktı.
71’nci dakikada MKE Ankaragücü öne geçti. Rodrigues’in ara pa-

sıyla kaleci ile karşı karşıya kalan Efkan, topu düzelterek kalecinin sa-
ğından filelere gönderdi: 1-0.

74’üncü dakikada Hayrullah’ın ortasında ceza yayı üzerinde topu
göğsüyle düzelten Sowe’un şutunda kaleci Okan, uzanarak mutlak golü
önledi.

75’inci dakikada MKE Ankaragücü farkı 2'ye çıkardı. Efkan’ın or-
tasında Radakovic’in kafasında top kaleciden döndü. Dönen topu Sowe
filelere gönderdi. Maçın hakemi Cihan Aydın, VAR incelemesinin ar-
dından golün geçerli olduğuna hükmetti: 2-0.

MKE Ankaragücü maçı 2-0 kazandı. (AA)

KK
arşılaşmadan sonra düzenlenen basın toplantı-
sında konuşan Belözoğlu, Cumhuriyet'in 100.
yılını kutlayarak, "Cumhuriyet bizim en önemli

değerimiz. Gazi Mustafa Kemal'in ve bütün silah ar-
kadaşlarının bize emaneti. Böyle önemli bir yılda An-
karagücü gibi İmalat-ı Harbiye'nin evlatlarının
kurduğu takımda Cumhuriyet'in 100. yılında maça çık-
mak büyük bir şereftir benim için. Oyuncu arkadaşla-
rımıza da böyle tarihi bir akşam da maçı kazanarak

camiamızı mutlu etmesi çok önemliydi." ifadelerini
kullandı. Maçta çalıştıkları her şeyi sahaya koydukla-
rını vurgulayan Belözoğlu, "Net bir galibiyet aldık.
Oyunun oturması için süreye ihtiyacımız var. Büyük
fotoğrafta, oynayan hücumu isteyen, hep bütün olarak
hareket eden bir oyuncu grubu görüyorum. Geçen haf-
tanın üzüntüsüyle de maça asıldılar. Bu tarihi günde
kazanmak, Cumhuriyet'in 100’üncü yılında taraftarı-
mızı mutlu etmek bizi mutlu etti." diye konuştu.

Belözoğlu, Mustafa Kemal Atatürk'ün bir sözün-
den örnek vererek, "Atatürk'ün 'Bu ülkenin evlatları
kimseye boyun eğmez.' dediği gibi benim de takımım
90 dakika boyunca kimseye boyun eğmez. Böyle bir
takımımız var." diyerek düşüncelerini belirtti

Oyuncu grubuna göre oyun planı uyguladığını ve
işe savunmayla başladıkları aktaran Emre Belözoğlu,
ilerleyen süreçte hücumda da daha iyi olacaklarını ak-
tardı.

Devre arasında transferler yapılacağı ve kendisinin
bilgisi olmadan transferin olmayacağı vurgulayan Be-
lözoğlu, geçen sezon kulüpteki resmi görevinden ay-
rılan Emre Yıldız'la alakalı gelen soruya şu cevabı
verdi: "Beni Emre Yıldız ikna etti, başkanla görüşme-
den önce. Yeni tanıdığım biri Emre Bey. Takım kay-
bettiği zaman çok üzülüyor. Ayrışmak çok kötü bir şey.
Ben 23 seneye yakın futbol oynadım, rakipken de An-
karagücü taraftarını başka yere koydum. Bir bütün ola-
rak bakmamız lazım. İşler iyi giderken bence kendi
adımıza bunu paylaşmamız lazım. İşler kötü giderken
de herkes sorumluk almalı.

Benim gördüğüm Emre Bey işler iyi gitmediğinde
kendini parçalayan birisi. Ankaragücü'nü en iyi yer-

lerde görmek istiyor. Biz de onla beraber, başkanımızla
beraber en doğru işleri yapacağız. Geçmişle alakalı
değil bugünle alakalı güzel şeyler yapmalıyız. Burada
bir bütün beraber hareket etmemiz lazım. Ankaragücü
çok değerli bir camia. Burada olmaktan çok mutlu-
yum. Taraftarın isteğine karşılık vermek isteyen bir
Emre Bey var. Gördüğüm bu. Başkanımız da bizden
beklentisi yüksek. 100. yıl balosunda bizden şampi-
yonluk istedi. Gerçekçi bir hayal. Neden olmasın.
Bunun için çok iyi planlama yapmak lazım. Tek başına
yapılacak işler değil bunlar."

TSYD Ankara Şube Kupası'yla da ilgili konuşan
Belözoğlu, "Ben spor camiasının bir bütün olduğunu
düşünüyorum. Gazetecisi, teknik direktörü, başkanı
hepimizin ortak bir yerlerde buluşması gerekiyor. Son
oynanamayan maçta zeminin bozukluğuyla ilgili rica-
mız olmuştu. Gençlerbirliği gibi bir kulübe onların
yanlış anlayacağı şekilde ifadem olmamıştı. Orada
Sayın Başkana başka bir bilgi gitmiş. Önümüzde milli
ara var, ben oynanabilir diye düşünüyorum." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Gelecek hafta eski takımı RAMS Başkşehir'le kar-
şılacaklarını hatırlatılması üzerine Belözoğlu, "Üst
üste maç kazanamamak psikolojik bir eşik değil bence.
Başakşehir ligimizin son 10 senesinde iyi işler yaptı.
2 sene çalıştım, önemli işler yaptık. Orası benim içi iyi
hatırlarla geride kaldı. Biz oraya en iyi performansı-
mızla kazanmak için gideceğiz. Kolay maç yok. Takı-
mımı en iyi şekilde hazırlayacağım. Birçok kırgınlık-
larım olmasına rağmen Başakşehir benim dokunul-
mazlarımdan. Elimizden geleni orada kazanmak için
yapacağız." şeklinde konuştu. (AA)

Emre Belözoğlu: Net bir galibiyet aldık
MKE Ankaragücü Teknik Direktörü Emre Belözoğlu, Trendyol Süper Lig'in 10. haftasında Yılport Samsunspor'u 2-0 yen-
dikleri maçla ilgili, "Bu tarihi günde kazanmak, Cumhuriyet'in 100. yılında taraftarımızı mutlu etmek bizi mutlu etti." dedi.

EE
rzurum'un Uzundere ilçesinde Cumhuriyet'le
yaşıt olan 100 yıllık 'Karakucak Güreşle-
ri'nde Fatih Yaşarlı başpehlivan oldu. Yaşarlı,

"Böylesine anlamlı bir günde şampiyon olmanın
mutluluğunu yaşıyorum" dedi. Cumhuriyet'in ilan
edilmesinden sonra o dönem köy statüsünde olan
Uzundere'de başlatılan, 'Karakucak Güreşleri'nin
100'üncüsü dün yapıldı. '100'üncü Cumhuriyet Ka-
rakucak Güreşleri'ne Türkiye, İran ve Gürcistan'dan
500'e yakın sporcu katıldı. İlçe merkezindeki güreş
arenasında düzenlenen müsabakalar, 18 ayrı katego-
ride yapıldı. Güreşlerin meydan ağalığını 200 bin lira
ile iş insanı Ağa Korkmaz aldı, başpehlivanlık için
33 güreşçi mücadele etti. Bölge halkının yoğun ilgi
gösterdiği güreşlerde rakiplerini yenen Fatih Yaşarlı
ile Erhan Yaylacı finale kaldı. Erhan Yaylacı'yı mağ-
lup eden Fatih Yaşarlı, 100'üncü Cumhuriyet Kara-
kucak Güreşleri'nin başpehlivanı oldu.

Uzundere Belediye Başkanı Hilmi Aktoprak,
"Mutluyuz çünkü dikilen ağaç 100 yıllık çınar oldu.
Şu anda bulunduğumuz er meydanında 100 yıldır
müsabakalar yapılıyor. 100'üncüsünü bugün gerçek-
leştirdiğimiz Cumhuriyet Karakucak Güreşleri ile
ata sporunu devam ettiriyoruz. Yaşlılarımızı, kadın-
larımızı bu tribünde gördükçe daha da güç buluyo-
ruz. Atabarımız, ata sporumuz güreşimiz var.
Karakucak Güreşleri, bölgemizde çok fazla rağbet
gören, bilinen ve taliplisi olan bir spor dalımız. Ka-
rakucak güreşlerimizin nice 100 yıllara kavuşması
duasıyla, bu kalabalık seyircilerimizi alkışlıyor teb-
rik ediyorum. Bizler nefes alıp verdikçe, Cumhuriyet
var oldukça bugüne yakışır etkinlikler düzenlemeye
devam edeceğiz" diye konuştu. (DHA)

100'üncü Cumhuriyet
Karakucak Güreşleri'nin
başpehlivanı Fatih Yaşarlı 
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Ekip olarak yaptığınız çalışmaların olumlu dö-
nüşlerini alıyorsunuz bu sonuç artı iş yükü almanızın önünü açıyor. Ancak

biraz daha dikkat göstermeniz ve b anlamda fırsatları kaçırmamaya çalış-
malısınız. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Maddi anlamda gündeme gelecek tıkanıklıklar
nedeniyle çok fazla kaygı yaşayabilirsiniz. Bu durumunuzu kendi içinizde

yaşamak yerine dostlarınız ile konuşmalısınız. Bunu yapmanız hem sizi
hem de yakın çevrenizi rahatlatacaktır. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Düşündüğünüz yenilikleri yapmak için
çok fazla istekli davranmıyorsunuz. Doğal olarak bu yaklaşımınız zaman

kaybına neden oluyor. Düşüncelerinizi mantık çerçevesi içinde değerlen-
diriyor olmanız size güveni artırıyor. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Yakın çevrenizde yardım etmeniz ge-
reken birisi olabilir. Ancak öncelikle algılarınızı açarak bu durumu tespit

etmelisiniz. Çünkü o kişinin sizinle bunu paylaşması zor olabilir. Aile bü-
yükleri ile buluşacağınız bir gündesiniz. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Dostlarınızın sorunlarını dinlemek yerine
biraz da siz düşüncelerinizi paylaşmaya çalışın. Farklı detaylar üzerinde
durmanız strese girmenize neden oluyor. Kendinize daha fazla zaman ayır-

malısınız. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Bugün oldukça gergin ve çevrenize karşı
anlayışsız tavırlar sergileyebilirsiniz. İçinde bulunduğunuz durumu dik-

kate alarak bazı kararlarınızı ertelemenizde fayda var. Özellikle duygusal
ilişkinizde önemli bir çıkmaza girebilirsiniz. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Farklı görüşlere karşı fazlasıyla tepkili ve de
sabırsız davranıyorsunuz. Bu yaklaşımınızdan dolayı kesinlikle zarar gö-

rüyorsunuz. Çevrenizde böyle giderse sevdiğiniz kimse kalmayabilir.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kafanız çok karışık olduğu bir süreçtesiniz.
Aklınız başka söylüyor yüreğiniz başka bir yerde. Bugün, çevrenizle pay-

laşacağınız çok fazla konu var. İçinde bulunduğunuz ruh halinizin ilişki-
lerinizi etkilememeli. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Bünyeniz fazla yüklenmeyi kaldıramıyor. Ha-
yatınızda güçlü insanlar ve kariyerinize katkısı olacak kişilerle birlikte

olacaksınız. Ortak organizasyon çalışmaları içinde olacağınız bir gün ola-
bilir. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) İş hayatınızda hareketli ve artan bir rekabet
var. Üstlerle ilişkilere özenli yaklaşılması adına dikkat gerekiyor. Bu

dönem yeni görevler ve evden kaynaklanan sorunlar dikkat çekebilir.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Enerjinizi doğru kullanmak adına yaptığınız
çabalarınızın istediğiniz sonuçlarını almak üzeresiniz. Geçmiş deneyim-

lerinizin size katkılarını göreceksiniz. Ciddi konulara eğileceğiniz bir dö-
nemdesiniz. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Maddesel konularda akıllıca davranmanız ge-
reken bir dönemdesiniz. Harcamalarınızda ince hesaplar yapmanız kaçı-
nılmaz. Yatırım yapmanız konusundaki önerileri ciddiye almalısınız.

yalutalp@gmail.comBurç’tan Haber

Cumhuriyet Müzesi’ne 100’üncü yılda rekor ziyaret

Candan Erçetin, Cumhuriyet’in
100’üncü yılı kutlamaları
kapsamında konser verdi

Devlet Tiyatrolarınca sahnelenen Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arka-
daşlarının verdiği kurtuluş mücadelesinin, 19 Mayıs 1919'dan 23 Nisan 1920'de Meclis'in

açılmasına kadar geçen döneminin anlatıldığı “Yüzyıllık Destan: Ateş” oyunu prömiyer yaptı.

Cumhuriyet’in 100’üncü yılında
100 metre kumaş kök boya ile boyandı

Devlet Tiyatroları (DT), Büyük Önder Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının ver-
diği kurtuluş mücadelesinin, 19 Mayıs 1919'dan

23 Nisan 1920'de Meclis'in açılmasına kadar geçen dö-
neminin anlatıldığı "Yüzyıllık Destan: Ateş" oyununun
prömiyerini yaptı. Ankara Devlet Tiyatrosunca, Cumhu-
riyet'in 100’üncü yılının kutladığı günde, Akün Sahne-
si'nde seyirciyle buluşan "Yüzyıllık Destan: Ateş" oyunu
kapalı gişe temsil verdi. Oyunu seyretmeye gelen vatan-
daşlardan Mustafa Yönder, Cumhuriyet'in 100’üncü yı-
lında özel bir tiyatro oyununu izlemenin heyecanı içinde
olduklarını belirterek "2'nci yüzyılda da heyecanımız bit-
meyecek. Aynı inançla çalışmaya devam edeceğiz." dedi.

Seyirci olarak oyuna gelen Ankara Devlet Tiyatrosu
oyuncusu Berrak Atlı, çok güzel bir oyun izleyeceğinden
emin olduğunu belirterek "Daha fazla yüzyıllar kutlaya-
cağız. Bizden sonraki nesillere güzel bir gelecek bıraka-
cağımıza inanıyorum." ifadelerini kullandı.

Seyircilerin yoğun ilgi gösterdiği ve ayakta alkışla-
dığı oyunu, TBMM Milli Savunma Komisyonu Başkanı
ve AK Parti Kayseri Milletvekili Hulusi Akar, Kültür ve
Turizm Bakan Yardımcıları Dr. Batuhan Mumcu ile
Gökhan Yazgı, Devlet Tiyatroları Genel Müdürü Tamer
Karadağlı izledi. Oyunun yönetmenliği Barış Erdenk,
metin yazarlığını Haluk Özenç'in yaptığı oyun 23 Nisan
1920'de Meclis açılıncaya kadar neler yaşandığını, Mus-
tafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının kol kola
çıktıkları süreci,
Anadolu'da yakı-
lan bağımsızlık
ateşini anlatıyor.
Dekoru Emre Satı,
kostümleri Özge
Akarsu, ışık tasa-
rımı Osman Uzgö-
ren ve Mustafa
Bal, müziği Gür-
kan Çakıcı imzası
taşıyan oyun, 31
Ekim, 1-4 Ka-
sım'da Akün Sah-
nesi'nde seyirciyle
buluşacak. (AA)

“Yüzyıllık Destan: Ateş”
oyunu seyirciyle buluştu

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Cum-
huriyet Müzesi olarak hizmet veren 2’nci TBMM'yi,
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'nda 112 bin 366 kişi-

nin ziyaret ettiğini bildirdi. Ersoy,  "Cumhuriyet Müzemizde
dün büyük bir bayram coşkusu yaşadık. Cumhuriyet'imizin
kuruluşunun 100’üncü yıl dönümünde, Cumhuriyet Müze-
mizde tüm zamanların ziyaretçi rekoru kırıldı. Tarihi müze-
miz 112 bin 366 ziyaretçiyi ağırladı.” dedi.                   (AA)

Başkentte, Cumhuriyet'in 100’üncü yılı kutlama-
ları kapsamında Candan Erçetin sahne aldı.
Ankara Büyükşehir Belediyesinin "Cumhuri-

yet Haftası" etkinlikleri kapsamında, Atatürk Orman
Çiftliği Doğal Yaşam ve Atatürk Çocukları Parkı'nda,
Candan Erçetin konser verdi. Sanatçı "Memleketim",
"Sevdan olmasa" ve "Elbette"nin de aralarında bulun-
duğu çok sayıda eseri seslendirdi.                        (AA)

Yağcıbedir halısı ile ünlü Balıke-
sir'in Sındırgı ilçesinde, Cumhu-
riyet'in 100’üncü yılı etkinlikleri

kapsamında "Geleneğin Birikimi ile Yeni
Yüzyıla" etkinliğinde 100 metre kumaş
kök boya tekniğiyle boyandı.

Balıkesir Kent Konseyi, Balıkesir Bü-
yükşehir Belediyesi ve Sındırgı Beledi-
yesi işbirliğindeki etkinlikte, odun ate-
şinde kaynatılan bitkilerden elde edilen
boyalarla boyanan kumaşları çocuk, genç,
yaşlı her kesimden vatandaşlar, Yağcıbe-
dir Kültür Yolu'nda iplere astı. Sındırgı
Kaymakamı Didem Dinç Özay, etkinlikte
yaptığı açıklamada, geleceğe, Türkiye'nin
yeni yüzyılına girerken kök boyama iş-
lemi gerçekleştirdiklerini söyledi.

Ne kadar kadim, köklü geleneklerin
olduğunu bu sayede hatırladıklarını belir-
ten Özay, "Bu farkındalıkla, nice güzel
yüzyıllarda daha güçlü, daha iyi üretim-
lerle adım adım yürüyeceğimize olan
inancımız sonsuz. Mutluluğumuz ve he-
yecanımız baki. Nice 100 yıllara." dedi.

Sındırgı Belediye Başkanı Ekrem
Yavaş da ilçenin, bu doğal şehrin Türki-
ye'ye bir armağanının kök boya olduğunu
dile getirerek, "Kök boya gelecek nesil-
lerle buluşuyor ve kök boya 100’üncü
yılda hala Sındırgı'da üretiliyor. İnovatif
bir şekilde bir tişört, bir malzeme kök bo-
yayla boyanmış haliyle geleceğe taşını-

yor. Teşekkürler, Sındırgı doğal şehir 100
yılın hakkını vermeye devam ediyor." ifa-
desini kullandı. Bitki, böcek ve deniz ka-
buklularından sağlıklı boya elde edilmesi
işlemini yaşatmak için akademik çalışma-
lar ve uygulamalar yapan Süleyman De-
mirel Üniversitesi Güzel Sanatlar
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mus-
tafa Genç ise Anadolu'nun dünyaya
ilham veren renklerinin kök boyalarla ya-
şatıldığını vurguladı. Sındırgı'nın, Yağcı-
bedir halılarıyla çok özel bir kültüre sahip
olduğunu anlatan Genç, şöyle konuştu:
"Sındırgı, üzerinde kullanılan motifleri,
iplerinde kullanılan doğal boya madde
kaynaklarıyla yaklaşık 3 bin yıllık bir do-
kuma kültürü geleneğini bugüne kadar
taşınma- sına vesile olan ender güzel yer-
lerden biri. Biz de hem Büyükşehir hem
de Sındırgı Belediyesinin desteğiyle bu
etkinlikte 'Geçmişten gelen bu değerleri
bugün nasıl yorumlayabiliriz, bugün ha-
yatımıza nasıl dahil edebiliriz ve gelece-
ğin markalarını, geleceğin modernini,
yenisini, çağdaşını nasıl üretebiliriz?' so-
rusundan yola çıkarak, bugün burada
hem geleneksel halı kilim dokumada kul-
lanılan iğleri hem de kumaşları boyaya-
rak aslında bugün hayatımızda giyim,
tekstilinde, ev tekstilinde her yerde
bunun kullanılabileceğini ortaya koymak
istedik ve buna çalıştık."                  (AA)

Hadise'den 29 Ekim’e
özel Atatürk kostümü

Ankara ve İstanbul'da verdiği konserlerle
100’üncü yıl coşkusunu sonuna kadar ya-
şatan Hadise, Nihan Peker imzalı Atatürk

kostümleriyle sahne aldı.
28 Ekim'de Ankara Büyükşehir Belediyesi'nde

verdiği konserde Nihan Peker imzalı kırmızı ceket
takımıyla sahne alan Hadise, konserin açılışını
"Efendiler Yarın Cumhuriyeti İlan Edeceğiz" video
gösterisi ve 10. Yıl Marşı ile yaptı.

Kartal Büyükşehir Belediyesi'nin 29 Ekim 100.
Yıl konseri için Nihan Peker imzalı 2 ayrı Atatürk
kostümü diktiren Hadise, aylarca bu konsere ha-
zırlandı. Ata'mızın en bilenen kasketli ve çizmeli
kahve takım elbisesini ve Cumhuriyet'in kuruluş
gününden aşina olduğumuz pelerinli smokini ter-
cih eden Hadise, tüm detaylarla özellikle kendi il-
gilendi. Aylar süren bu hazırlığı yüzbinlere yakın
kişi izledi. Hadise her zamanki güzelliği ve dans
showları ile hayranlarına unutulmaz bir gece daha
yaşattı.                                                     (Başkent)
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